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We wtorek w Urzędzie Miasta 
Trzyńca zostało zorganizowane 
pierwsze spotkanie sztabu kryzyso-
wego, w skład którego weszli m.in. 
przedstawiciele czeskiej Dyrek-
cji Dróg i Autostrad, władz miasta 
Trzyńca, Policji RC, straży miej-
skiej, fi rmy Veolia Transport oraz 
obu trzynieckich szpitali. Remont, 
który pochłonie 50 mln koron, po-
dzielony zostanie na cztery etapy. 
Pierwszy rozpocznie się za Niebo-
rowskim Kopcem, za skrzyżowaniem 
do Trzyńca, ostatni zakończony zo-
stanie na granicy Wędryni i Bystrzy-
cy. Konkretna data rozpoczęcia prac 
budowlanych i związanych z nimi 
ograniczeniami w ruchu zależy od 
warunków atmosferycznych.

– Komplikacje w płynności ruchu 
drogowego są nieuniknione. Odczu-
ją je nie tylko mieszkańcy Trzyńca i 
okolic, ale także kierowcy przejeż-
dżający przez nasz region. Rola mia-
sta polegać będzie przede wszystkim 
na  koordynacji, zapewnieniu bez-
pieczeństwa i przekazywaniu aktual-
nych informacji na temat remontu – 
powiedziała burmistrz Trzyńca, Věra 
Palkovská.

W jaki sposób zorganizowane zo-
stanie okresowe ograniczenie w ru-
chu autobusów, zostanie ustalone na 
kolejnym spotkaniu sztabu kryzyso-
wego, które będzie miało miejsce 19 
marca. Już teraz jednak wiadomo, że 
pojazdy ciężarowe nie będą miały ze-
zwolenie na przejazd ulicami Trzyńca.

– Na podstawie wstępnych kon-
sultacji z przedstawicielami miasta, 
inwestorem i wykonawcą, ustaliliśmy, 
że samochody ciężarowe nie będą 
podczas remontu drogi I/11 zjeż-
dżać z trasy. Ruch sterowany będzie 
wahadłowo za pomocą sygnalizacji 

świetlnej. Pozostałe samochody będą 
mogły przejeżdżać przez miasto lub 
korzystać z objazdu przez Karpent-
ną – podkreślił podczas wtorkowego 
spotkania Libor Částka, kierownik 
oddziału zarządzania drogami wo-
jewódzkimi z Urzędu Województwa 
Morawsko-Śląskiego.

Choć transport ciężarowy mógł-
by być ewentualnie podczas trwania 
prac budowlanych przekierowany 
na przejście graniczne Bumbalka, 
rozwiązanie to uniemożliwia zbliża-
jący się remont drogi 56 wiodącej z 
Ostrawicy na Białą. – Z racji tego,  
że w tym roku na remont czeka kil-
ka dróg na terenie byłego powiatu 
frydecko-misteckiego, ruch musi 
być odpowiednio skoordynowany. 
W sytuacji I/11 byliśmy zmuszeni 
postawić na sygnalizację świetlną, 
gdyż limity dróg w okolicy Trzyńca, 
na które można by było ruch prze-
kierować, nie są wystarczające. Na ra-
zie jesteśmy na etapie przygotowań, 
naszym celem jest przede wszystkim 
zapewnienie jak najlepszego roz-
mieszczenia oznakowania drogowe-
go – powiedział Jiří Zlý, kierownik 
działu transportowego Wojewódz-
kiej Policji.

Pod koniec spotkania sztabu kry-
zysowego podjęty został także cią-
gnący się od wielu lat temat budowy 
kolejnego odcinka drogi I/11, która 
będzie zarazem obwodnicą Trzyńca. 
– Obecnie przygotowywana jest do-
kumentacja potrzebna dla ogłoszenia 
konkursu na wykonawcę budowy. 
Rozpoczęcie prac, które zostało za-
planowane na wiosnę 2014 roku, jest 
zatem coraz bardziej realne. Wszyst-
ko na razie zmierza w dobrym kie-
runku –  podkreśliła Věra Palkovská.

MAGDALENA ĆMIEL
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Żeby było dobrze, musi być źle...
WYDARZENIE: Uwaga kierowcy! Kolejny raz utkniecie w korkach na drodze I/11 łączącej nasz region ze Słowacją. Już wkrótce 

robotnicy wezmą się za naprawę liczącego siedem kilometrów odcinka Trzyniec – Niebory – Wędrynia. Dobra wiadomość jest taka, 

że po 125 dniach robót dziurawa nawierchnia przejdzie do historii.

Fragment drogi I/11 w Wędryni.

Medale na 
nowych zasadach
| s. 4

Jak się żyje 
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Stalownicy w ćwierćfi nale 
ze Spartą
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POGODA

Wczoraj odbyła się ostatnia audien-
cja generalna odchodzącego papieża 
Benedykta XVI, ostatni dzień lutego 
jest ostatnim dniem jego pontyfi ka-
tu. – Zrezygnowałem nie dla swoje-
go dobra, lecz dla dobra Kościoła. To 
jest droga do życia. Nie porzucam 
Kościoła, ale klękam przed krucy-
fi ksem – powiedział wczoraj Ojciec 
Święty do tłumu zgromadzonego na 
Placu Świętego Piotra w Rzymie. 
Pożegnać „papę” przybyły dziesiątki 

tysięcy pielgrzymów. Papież wzru-
szony był przyjęciem ze strony wier-
nych, którzy żegnali go owacjami na 
stojąco. Benedykt XVI powiedział, 
że na drodze, którą przeszedł jako 
następca Apostoła, były chwile ra-
dości i światła, ale też niełatwe mo-
menty. 

Joseph Ratzinger został wybrany 
papieżem 19 kwietnia 2005 roku, 
swój urząd sprawował przez 7 lat i 
10 miesięcy. O abdykacji, na którą 

zdecydował się jako pierwszy papież 
od siedmiu wieków, powiadomił 
kardynałów 11 lutego br. Jedynym 
ofi cjalnym punktem programu pa-
pieża w ostatnim dniu jego pontyfi -
katu jest spotkanie z wszystkimi kar-
dynałami obecnymi w Rzymie – tak 
elektorami, którzy przybyli już na 
marcowe konklawe, jak i tymi, któ-
rzy skończyli już 80 lat i dlatego nie 
będą wybierali nowego zwierzchni-
ka Kościoła. Późnym popołudniem 

papież odleci śmigłowcem do Ca-
stel Gandolfo, gdzie o godz. 17.30 
pozdrowi z balkonu wiernych. – To 
będzie ostatni publiczny akt papieża 
– poinformował Watykan. W pod-
rzymskiej rezydencji Joseph Rat-
zinger spędzi dwa miesiące, później 
wróci do Rzymu i zamieszka w by-
łym klasztorze. 

Pontyfi kat zakończy się formalnie 
dziś o godz. 20.00.  
 (dc)

Ostatni dzień pontyfi katu

FRENSZTAT POŻEGNAŁ 
ZMARŁE DZIECI

W środę odbył się pogrzeb dwóch 
ofi ar tragicznego wybuchu gazu we 
Frensztacie pod Radhoszczem. Po-
chowano dwoje dzieci, rodzeństwo: 
trzyletnią Adélkę i pięcioletniego 
Radima. 

Sala obrzędów pogrzebowych na 
miejscowym cmentarzu była wy-
pełniona po brzegi. Pożegnać się ze 
zmarłymi przyszło ponad 300 osób, 
między nimi także władze miasta.

Jutro do grobu złożone zostaną 
kolejne trzy ofi ary: dziesięciolet-
nia dziewczynka, jej mama i babcia, 
które zajmowały mieszkanie na naj-
wyższym piętrze budynku. Prawdo-
podobny sprawca tragedii, Antonín 
Blažek, również nie przeżył wybu-
chu, który najprawdopodobniej spe-
cjalnie sam wywołał. Blažek zostanie 
skremowany, a urnę z jego prochami 
odbierze później rodzina, w jego 
przypadku nie zaplanowano żadne-
go obrzędu pogrzebowego. 

Symboliczne pożegnanie zmar-
łych zaplanowano na najbliższą nie-
dzielę. O godzinie 15.00 przed ratu-
szem na rynku we Frensztacie, gdzie 
obecnie znajduje się miejsce pamięci 
ofi ar, odprawione zostanie nabożeń-
stwo ekumeniczne za ofi ary wybu-
chu. Przypomnijmy, że przy tragedii 
z 17 lutego zginęło w sumie sześć 
osób, 11 zostało rannych a jeszcze 
troje w ciężkim stanie wciąż znajduje 
się w szpitalu pod opieką lekarzy z 
Centrum Oparzeń Szpitala Akade-
mickiego w Ostrawie.  (ep)

ZDARZYŁO SIĘ
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Rynek we Frensztacie p. Radhoszczem.
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BUSEM 
NA DZIAŁKĘ
KARWINA (ep) – Do dzielnicy 
Lipiny, w której znajdują się ogród-
ki działkowe, wkrótce dojeżdząć 
będzie autobus. Miasto zawarło 
umowę z prywatnym dostawcą, 
który zgodził się za korzystną cenę  
przedłużyć trasę jednej ze swoich 
linii podmiejskich i jeździć także 
do Lipin. Autobus miejski linii 516, 
który wcześniej jeździł m.in. do 
Lipin i Dołów, od grudnia został 
usunięty z rozkładu, ponieważ był 
nierentowny i często jeździł na tej 
trasie bez pasażerów. Z nowego po-
łączenia skorzystają przede wszyst-
kim działkowcy.

* * *

ROŚNIE NOWA 
WERK ARENA 
TRZYNIEC (dc) – Nowa hala 
wielofunkcyjna Werk Arena, której 
budowa została uroczyście rozpo-
częta w październiku ub. roku, na 
razie nie rośnie wzwyż, lecz już 
teraz Huta Trzyniecka dostarcza na 
plac budowy mnóstwo materiału. 
Na razie chodzi głównie o żużel i 
żwir do niwelacji terenu. Rzecz-
niczka Huty, Lucie Drahoszová, 
poinformowała, że w przyszłości 
zakład dostarczy produkty stalowe, 
z których powstanie konstrukcja 
hali. Werk Arena będzie zbudo-
wana z materiałów typowych dla 
naszego regionu – stali i betonu. 

* * *

Z NOWĄ STACJĄ
KARWINA (ep) – W szpitalu w 
Karwinie-Raju działa od wtorku 
nowa stacja hemodializy, prze-
znaczona przede wszystkim dla 
pacjentów z niewydolnością nerek. 
Stację zaczęto budować tu w lipcu 
ubiegłego roku. Stację uroczyście 
otwarto we wtorek przed połu-
dniem.

* * *

DRUGI ETAP
REGION (ep) – Karwina, Ha-
wierzów i Jastrzębie-Zdrój po 
raz kolejny dostaną fundusze na 
współpracę ponad granicami. Z 
Funduszu Mikroprojektów Pro-
gramu Operacyjnego Współpracy 
Transgranicznej miasta otrzymają 
ponad 4 tys. euro na projekt „II. 
polsko-czeskie spotkania bran-
żowe”. – Celem jest zacieśnienie 
współpracy transgranicznej między 
samorządami, przedsiębiorcami, 
policją i organizacjami działającymi 
w sferze kultury, sportu, turystyki 
czy ekologii. Inicjatywa ma sprzyjać 
realizacji kolejnych polsko-czeskich 
projektów realizowanych przez 
poszczególne subiekty – zapewniają 
partnerskie miejscowości.

* * *

WIOSKA 
W STATYSTYKACH
NAWSIE (kor) – W dniu 1 stycz-
nia wieś liczyła 3886 mieszkańców, 
z tego 156 mężczyzn i 1681 kobiet. 
Jak wynika z obliczeń statystyków, 
w roku 2012 na świat przyszło 51 
małych nawsian ( 24 chłopców, 
27 dziewcząt), a zmarło 48 miesz-
kańców wioski. Do Nawsia spro-
wadziły się 103 osoby, natomiast 
opuściło rodzinną gminę 80 byłych 
nawsian.

KRÓTKO

REGION

Stadion zimowy w Czeskim Cie-
szynie będzie przez jeden sezon nie-
czynny. Miasto otrzymało bowiem z 
Unii Europejskiej dotację na remont 
obiektu. – Mamy wszystko przygo-
towane do rozpoczęcia realizacji tego 
przedsięwzięcia, czekamy już tylko 
na ostateczną decyzję Rady Regio-
nalnej Województwa Morawsko-
Śląskiego – informuje wiceburmistrz 
Stanisław Folwarczny.

Remont powinien się rozpocząć 
jeszcze w pierwszym półroczu bieżą-
cego roku i potrwa cały rok.

– Stadion został wybudowany w 
latach 80. ubiegłego wieku, w ko-
lejnej dekadzie został przykryty da-
chem – opisuje Folwarczny. – Nie-
mniej obiekt nadal jeszcze nie jest 
wykończony. Chcielibyśmy, żeby 
dzięki modernizacji stadion stał się 

kompleksem sportowym na miarę 
XXI wieku. Otrzyma więc on trybu-
nę, która pomieści ok. 500 widzów, 
co jest wystarczające dla Czeskie-
go Cieszyna. Przestrzeń obok płyty 
wypełni sala gimnastyczna z kortem 
tenisowym. To może przynieść do-
chody do kasy miejskiej, bo miasto 
jest właścicielem obiektu – wyjaśnia 
wiceburmistrz.

Na czas remontu mieszkańcy 
Czeskiego Cieszyn nie będą więc 
mogli korzystać ze ślizgawki. Mogą 
skorzystać z podobnego obiektu na 
prawym brzegu Olzy. - Rozmawia-
my z władzami Cieszyna o tym, żeby 
na tamtejszym stadionie mogły mieć 
treningi nasze kluby sportowe: hoke-
ja na lodzie i łyżwiarstwa fi gurowego 
– dodaje Folwarczny.  
 (kor)

Między 10 fi nalistkami tegorocz-
nej edycji znanego konkursu „Pie-
lęgniarka roku” znalazła się Libuše 
Koppová, wieloletnia pracowniczka 
szpitala w Trzyńcu. Organizowany 
od 13 lat konkurs przeznaczony jest 
dla pielęgniarek, położnych i pielę-
gniarek domowych, dla których pra-
ca stała się powołaniem. 

W pierwszym etapie konkursu 
spośród zgłoszonych pań wybra-
no fi nalistki w kilku kategoriach, 
Koppová doceniona została za ca-
łokształt pracy w pielęgniarstwie. 
Oprócz wieloletniej pracy w szpitalu 

prowadziła i nadal prowadzi, choć 
jest już na emeryturze, szkolenia i 
wykłady, założyła również fi rmę ofe-
rującą domową opiekę zdrowotną. 

Wyboru Pielęgniarki Roku 2012 
dokona jury w czasie uroczystej gali 
fi nałowej w praskim pałacu Žofín 
20 marca. Każdy z nas może jednak 
zagłosować na jedną z fi nalistek na 
stronie internetowej www.sestra-
roku.cz lub przez wysłanie sms-a. 
Wyniki głosowania zaowocują 
przyznaniem nagrody „Pielęgniarka 
mojego serca”.  
 (ep)

Czeskie szkolnictwo jest gotowe ko-
rzystać z polskich doświadczeń. To 
niezaprzeczalny fakt, który potwier-
dził sukces poniedziałkowej polsko-
czeskiej konferencji w ministerstwie 
szkolnictwa w Pradze. Jej głównym 
organizatorem było Centrum Peda-
gogiczne dla Polskiego Szkolnictwa 
Narodowościowego w Czeskim Cie-
szynie przy wsparciu Wydziału Pe-
dagogicznego Uniwersytetu Karola 
w Pradze oraz Ministerstwa Szkol-
nictwa, Młodzieży i Wychowania 
Fizycznego RC.

Tematem konferencji, która spo-
tkała się z ogromnym zainteresowa-
niem ok. 70 słuchaczy, było ocenianie 
kształtujące. – Filozofi a oceniania 
kształtującego oparta jest na pyta-
niu, co robić, żeby dzieci uczyły się 
radośnie, z chęcią i efektywnie – po-
wiedziała nam dyrektor Centrum 

Pedagogicznego, Marta Kmeť, która 
poszukując w internecie informacji 
nt. oceniania kształtującego, natknę-
ła się na stronę Centrum Edukacji 
Obywatelskiej w Warszawie mają-
cego dziesięcioletnie doświadczenia 
w tym zakresie. Nawiązała z nim 
kontakt oraz zaprosiła do wspólne-
go udziału w konferencji. Pomysł 
padł na podatny grunt. Jak wynika 
bowiem ze sprawozdania OECD 
odnośnie oceniania edukacji w RC, w 
czeskim szkolnictwie istnieje nagląca 
potrzeba wprowadzania oceniania 
kształtującego, które pomoże lepiej 
nauczać i lepiej się uczyć. – Ocenia-
nie kształtujące jest w tej chwili jed-
nym z priorytetów edukacji w RC – 
podkreśliła Kmeť. 

O tym, czym jest ocenianie kształ-
tujące oraz jak z powodzeniem 
można je stosować w praktyce, po-

informowały na konferencji swoich 
czeskich kolegów przedstawicielki 
Centrum Edukacji Obywatelskiej 
w Warszawie – Danuta Sterna i 
Agnieszka Dąbrowska. Z kolei Bo-
żenna Orszewska, wicedyrektor 
Szkoły Podstawowej im. Jana Kocha-
nowskiego w Tychach, podzieliła się 
konkretnymi przykładami z własnej 
szkoły, która jako pierwsza w mieście 
wprowadziła ocenianie kształtujące, 
a później jej śladem poszły następne. 

Chociaż ocenianie kształtujące ma 
w Polsce dłuższą tradycję niż w Cze-
chach, niektórzy czescy pedagodzy 
też próbują iść w tym kierunku w ra-
mach projektu „Pomagamy szkołom 
w osiąganiu sukcesu”. Jak im się to 
udaje, opowiedzieli Hana Košťálová 
i Bohumil Zmrzlík, który ocenianie 
kształtujące wprowadza w jednej z 
karwińskich czeskich szkół. Potem 

miała miejsca dyskusja. – Wszyscy 
obecni byliśmy całkowicie przeko-
nani co do korzyści wynikających z 
wprowadzania oceniania kształtują-
cego. Strona czeska zainteresowana 
jest korzystaniem z doświadczeń 
polskich, zarówno ze szkoleń dla na-
uczycieli, jak również z wizyt studyj-
nych. Mamy nadzieję, że współpraca 
będzie się rozwijać z pożytkiem dla 
oceniania kształtującego zarówno w 
Czechach jak i w Polsce – podsumo-
wała D. Sterna.

Wśród uczestników konferen-
cji znaleźli się również dyrektorzy 
i nauczyciele kilku polskich szkół z 
naszego terenu. Reszta będzie miała 
możliwość zapoznać się z tematem 
na podstawie fi lmu nakręconego 
przez organizację pożytku publicz-
nego „Pomagamy szkołom w osiąga-
niu sukcesu”.  (sch) 

Po ubiegłorocznym zwycięstwie 
w krajowej ankiecie HealthCare 
Institute, Karwiński Szpital Gór-
niczy został doceniony również na 
lokalnym podwórku. W konkursie 
zorganizowanym przez Powiatową 
Izbę Gospodarczą w Karwinie zajął 
pierwsze miejsce w kategorii spółek 
zatrudniających powyżej 50 pracow-
ników, zdobywając po raz siódmy w 
swojej historii tytuł „Przedsiębiorca 
Roku Powiatu Karwina 2012”.

Celem konkursu jest wspieranie 
dobrze prosperujących podmiotów 
gospodarczych, które mają swoją 
siedzibę w powiecie karwińskim 
lub prowadzą tu swoją działalność. 

Dlaczego wybór padł akurat na 
szpital? – Powodów było kilka. Bra-
liśmy pod uwagę takie kryteria, jak 
kondycja fi nansowa spółki, liczba 
pracowników, sukcesy. Ważne było 
dla nas to, że szpital stale się mo-
dernizuje, inwestuje w nowoczesne 
wyposażenie oraz odnosi sukcesy w 
skali całego kraju – poinformowała 
nas sekretarz Powiatowej Izby Go-
spodarczej, Renata Rudolová. Jak 
przyznała, bardzo trudno porów-
nywać osiągnięcia fi rm produkcyj-
nych z sukcesami placówki służby 
zdrowia, dlatego też wynik konkur-
su zawsze będzie w pewnym sensie 
subiektywny.  (sch)

Po śladach wilków, rysi i niedźwiedzi 
wyruszą dziś pracownicy Służby Par-
ku Krajobrazowego Beskidy, leśniczy, 
wolontariusze i miłośnicy przyrody. 
Liczenie drapieżników w Beskidach 
park organizuje od połowy lat 80., 
zawsze pod koniec lutego. Za każdym 
razem do pomocy zgłaszają się dzie-
siątki wolontariuszy.

W tym roku pracownicy Parku 
będą podążać śladami drapieżników 
w najbliższy czwartek i piątek, a w 
ciągu następnych dwóch dni dołączą 
do nich zgłoszeni wcześniej ochotni-
cy. Jeśli nie dopisze pogoda  (deszcz 
lub silne opady śniegu), wyznaczony 
zostanie inny termin, tydzień lub dwa 
tygodnie później. Dzień przed wyru-

szeniem w teren odbędzie się szkole-
nie dla wolontariuszy i wyznaczenie 
tras. Na podstawie śladów na śniegu 
czy w błocie oraz odchodów spraw-
dzać się będzie, ile drapieżników 
żyje w Beskidach. Podczas gdy rysie 
spotkać można też w innych rejo-
nach kraju, wilki i niedźwiedzie, które 
przychodzą tu ze sąsiedniej Słowacji, 
można regularnie wyśledzić praktycz-
nie tylko w  Beskidach.

Według ostatnich danych Parku 
Krajobrazowego Beskidy na tym tere-
nie, włącznie z przygranicznymi rejo-
nami Słowacji, mieszka około 10 rysi, 
3-5 wilków oraz 2-3 niedźwiedzie. 
Wyniki akcji Służba Parku Krajobra-
zowego udostępni za miesiąc.  (ep)

Kilkaset elementów ceramicznych 
kafl i z XV i XVI wieku znaleź-
li archeolodzy pod powierzchnią 
dziedzińca bielskiego Zamku Suł-
kowskich. Niektóre to prawdziwe 
perełki. Do znaleziska doszło przy 
okazji trwającej budowy szklanego 
zadaszenia zamkowego dziedzińca. 
Prace wiązały się z wykopami, któ-
re nadzorowali archeolodzy. – Zna-
leźliśmy m.in. kilkaset sztuk bardzo 
interesujących kafl i pochodzących z 
pieców, które przed wiekami znajdo-
wały się w zamku. Do tej pory pra-
wie nie mieliśmy takich pamiątek z 
przeszłości tego miejsca – wyjaśnia 
Bogusław Chorąży, kierownik działu 
archeologii bielskiego muzeum.

Archeolodzy znaleźli je niespełna 

metr pod powierzchnią dziedzińca. 
Wyjaśniają, że w XVI wieku istniał 
w tym miejscu rynsztok, do którego 
wrzucano elementy wyburzanych 
wówczas starych pieców z przebudo-
wywanych pomieszczeń zamkowych. 
Potem rynsztok wraz z gruzem za-
sypano, a teraz, kilkaset lat później 
okazało się, że zawiera od prawdziwe 
skarby.

Na kafl ach zamieszczono m.in. 
sceny religijne, ma przykład ukrzyżo-
wanie, gdzie Chrystusa adorują dwie 
postacie kobiece w koronach, postać 
Najświętszej Marii Panny z dzieciąt-
kiem na ręku lub św. Jerzego na koniu 
zabijającego smoka. – To prawdziwa 
skarbnica wiedzy o zamku w Bielsku 
– dodaje Chorąży.  Opr. (kor)

Polacy uczą, jak oceniać

Nagrody dla policjantów

Przedsiębiorczy szpital

Śladami drapieżników

Skarby w... rynsztoku

Stadion zimowy do remontu

Włodarze Czeskiego Cieszyna uhonorowali nagrodami miasta dwójkę policjan-
tów: funkcjonariuszkę Policji RC, Barborę Sojkovą, oraz strażnika miejskiego, 
Igora Svobodníka. Oboje otrzymali nagrody za uratowanie ludzi podczas poża-
ru, który wybuchł w jednym z domów  na terenie miasta. W uroczystości przyzna-
nia nagród wzięli m.in. udział szef Komendy Powiatowej Policji RC w Karwinie, 
Miloš Pollak, oraz dyrektor Straży Miejskiej w Czeskim Cieszynie, Piotr Chrobo-
czek. Igor Svodnik otrzymał od władz miasta zegarek, zaś jego koleżanka z Policji 
RC biżuterię srebrną autorstwa mistrza Pieczonki.  (kor)

Pielęgniarskie głosowanie
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Z REŻYSEREM MICHAELEM TARANTEM ROZMAWIAMY O SOBOTNIEJ PREMIERZE SCENY POLSKIEJ

Jak się żyje mniejszościom?
„Księżycowy demon” to przedstawienie o skomplikowanej historii miłosnej dwojga młodych Ormian, którzy cudem przeżyli 

zagładę własnego narodu, jakiej dokonali Turcy w 1915 roku. To główny temat najnowszego spektaklu Sceny Polskiej Teatru 

Cieszyńskiego, którego premiera odbędzie się w najbliższą sobotę. Przedstawienie autorstwa Richarda Kalinoskiego realizuje 

czeski reżyser, Michael Tarant. 

Bardzo bogatą i wszechstronną dzia-
łalność w roku jubileuszowym podsu-
mowali w ubiegłą niedzielę na swoim 
walnym zebraniu PZKO-wcy z Lesz-
nej Dolnej. To średnie co do liczeb-
ności Koło, liczące obecnie 229 człon-
ków, od początku swojego istnienia 
działa bardzo prężnie. Dom PZKO 
jest wykorzystywany, jak to zabrzmia-
ło w sprawozdaniu, nie tylko do or-
ganizacji imprez związkowych, lecz 
korzystają z jego gościnności chętnie 
osoby prywatne oraz organizacje. Co-
rocznie jest tu organizowanych kilka-
dziesiąt imprez w sali i w plenerze.

Na wstępie imprezy obecnych na 
sali członków, wśród których obecny 
był przedstawiciel ZG PZKO, Jaro-
sław Miczek, przywitały swoim pro-
gramem dzieci z trzynieckiej szkoły. 
Rok 2012 miejscowi działacze roz-
poczęli od zaangażowania się w or-
ganizację Reprezentacyjnego Balu 
Polskiego w Trzyńcu. Trzeba podkre-
ślić, że w ramach obwodu byli jego 
pomysłodawcami i głównymi orga-

nizatorami. Następnie zorganizowa-
no tradycyjny wspólny bal z kołem 
Macierzy Szkolnej trzynieckiej pod-
stawówki. W ubiegłym roku odbyło 
się kilka spotkań Klubu Propozycji 

(prelekcja o Januszu Korczaku, spot-
kanie z folklorystą Józefem Chmie-
lem, a także prezesem KP, Józefem 
Szymeczkiem). Do Lesznej zawitał 
też, zresztą jak co roku, popularny 

zespół teatralny z Wędryni. Kwiet-
niowe spotkanie Klubów Kobiet z 
całego regionu, w którym uczestni-
czyło ponad 160 przedstawicielek 
płci pięknej, było punktem kulmina-
cyjnym ciekawej i owocnej pracy na-
szych pań pod kierownictwem Anny 
Heczko. Kolejne ciekawe imprezy w 
pierwszym półroczu to mini-festyn, 
tzw. „palenie czarownic”, coroczne 
zawody strzeleckie, spotkanie pod 
pomnikiem ofi ar faszyzmu, wyjazd 
do zaprzyjaźnionej Rudzicy  w po-
wiecie bielskim na Święto Stracha 
Polnego. MK bierze tam corocznie 
udział w konkursie na najlepszą ku-
kłę stracha polnego. Gościliśmy też 
u partnerów z Sibicy na smażeniu 
jajecznicy. Zaangażowaliśmy się po-
nadto w Dzień Mniejszości Naro-
dowych, zorganizowaliśmy kolejny 
Puchar Lata – turniej w mini-piłce 
nożnej oraz zainstalowaliśmy, wspól-
nie z Kołem w Nieborach, kioski na 
Święcie Gorolskim.

Jesienią natomiast odbyły się w 

Lesznej Przegląd Kapel Ludowych z 
Trójstyku i świniobicie. Punktem kul-
minacyjnym całorocznej działalności 
była jednodniowa, bardzo udana, cho-
ciaż mroźna i adwentowa, wycieczka 
do Krakowa.

Na niedzielnym walnym zebraniu 
nie tylko podsumowaliśmy całorocz-
ną bogatą działalność, odznaczyliśmy 
za pracę społecznikowską kilkunastu 
aktywnych członków, ale wybraliśmy 
także nowy zarząd i delegatów na ko-
lejny Zjazd PZKO. Przyjęliśmy także 
plan pracy na rok 2013. Przedstawia 
się bardzo ciekawie i różnorodnie. 
Działaczom i wszystkim członkom 
MK należy życzyć wielu sił i wy-
trwałości w jego realizacji. Zebranie, 
które trwało ponad trzy i pół godzi-
ny, a zakończone zostało wspólnym 
odśpiewaniem pieśni „Szumi jawor”, 
żartobliwie nazwane zostało przez 
niektórych obecnych najdłuższym, na 
którym kiedykolwiek byli. Jak dodali 
jednak, warto było w nim uczestni-
czyć. (TaSz)

PO WALNYCH ZEBRANIACH PZKO W LESZNEJ DOLNEJ I HAWIERZOWIE-BŁĘDOWICACH

Leszniański maraton
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Przedstawiciel ZG PZKO, Jarosław Miczek, wręcza złote odznaki „Zasłużony dla 
Związku” małżeństwu Wandzie Karolinie i Józefowi Gnidom.

Wesołe wierszyki, rytmiczne piosen-
ki wykonane przez uczniów polskiej 
szkoły umiliły początek  walnego 
zebrania, które odbyło się 24 lutego 
w błędowickim Domu PZKO. Z 
działalnością w roku 2012 zazna-
jomił obecnych prezes Piotr Chro-
boczek. Tradycyjnymi imprezami 
Koła odbywającymi się w okresie 
karnawału są Bal PZKO, Bal Mło-
dzieżowy oraz Podwieczorek Ostat-
kowy. W czerwcu zorganizowano 
smażenie jajecznicy, w lipcu wyciecz-
kę do Mostów koło Jabłonkowa. 
Na początku września odbyły się 
43. Dożynki Śląskie oraz turniej o 
Puchar Przechodni MK PZKO w 
tenisie stołowym. W październiku 
na uroczystych obchodach 65-lecia 
PZKO przypomniano sobie ważne 
wydarzenia w dziejach Koła. Świet-
ny występ Zespołu Regionalnego 
„Błędowice” i „Małych Błędowian” 
był wymownym dowodem, iż dzia-
łalność błędowian to nie tylko hi-
storia. Ofi cjalna część obchodów 
jubileuszowych zakończona została 
przekazaniem przez przedstawiciel-

kę ZG PZKO, Urszulę Puszkiewicz, 
odznaczeń związkowych 22 człon-
kom Koła oraz kapeli „Kamraci” i 
ZR „Błędowice”. Oprócz tego Koło 
zafundowało sobie prezent urodzi-
nowy w postaci zapisu cyfrowego 
kronik. Prezydent miasta Hawie-
rzowa, Zdeněk Osmanczyk, z okazji 
65-lecia PZKO przekazał w ratuszu 
na ręce prezesa, Piotra Chroboczka, 
Kartę Pamiątkową i dar rzeczowy. 

Życzenia świąteczne złożyli sobie 
członkowie na wigilijce, rok zakoń-
czono zabawą pt. „Sylwester z wyn-
dzónkóm”, którą zorganizował Klub 
Średniaka.

ZR „Błędowice”, do którego na-
leżą członkowie Klubu Młodych, 
zespół „Mali Błędowianie”, zespół 
śpiewaczy i kapela „Kamraci” swoimi 
występami urozmaicają liczne bale, 
imprezy Koła, reprezentują również 
PZKO na imprezach kulturalnych 
organizowanych przez miasto, np. 
w czasie świąt Wielkanocnych, ma-
jowch czy na imprezie „Hawierzów 
w kwiatach”.

Aktywne panie z Klubu Kobiet 

przepracowały w 2012 roku 465 go-
dzin. Od września spotykają się na 
kursie klockowania i szydełkowania, 
zaś panowie zorganizowali w listo-
padzie pięćsetne spotkanie z okazji 
25-lecia Klubu Seniora. Oba kluby 
wspólnie z zarządem przygotowują 
w czerwcu wystawę, by uczcić 50-le-
cie posiadania własnej siedziby. 

W błędowickim Domu PZKO 

odbyło się w ubiegłym roku 106 ak-
cji Koła, 76 razy wynajęto go innym 
podmiotom. Jego utrzymanie to w 
wielkiej mierze zasługa gospodarzy, 
państwa Lidii i Tadeusza Nowaków 
oraz członków komisji technicz-
nej. Zarząd zaplanował w maju br. 
przebudowę kuchni, by odpowiadała 
obowiązującym przepisom bezpie-
czeństwa i higieny.

Wymienione imprezy i wiele 
innych czynności (prelekcje, od-
wiedziny jubilatów, redagowanie 
Informatora, brygady koło Domu 
PZKO, prowadzenie kasowości) 
odbywały się dzięki zaangażowaniu 
członków Koła, zarządu, klubów i 
rejonowch.

Na zebraniu podziękowano za po-
święcenie oraz długoletnią, ofi arną i 
bezinteresowną pracę ustępującym 
członkom zarządu, Annie Stasiowej, 
kierowniczce Klubu Kobiet, inż. Jó-
zefowi Pietrusowi, byłemu gospoda-
rzowi Domu PZKO, a także rejono-
wej, Janinie Paździorowej. 

Po wyborach i zatwierdzeniu no-
wego zarządu, rejonowych, delega-
tów na Zjazd PZKO i przeczytaniu 
planu pracy rozpoczęto dyskusję. 
Przedstawicielka ZG PZKO, Urszu-
la Puszkiewicz, zaznajomiła obec-
nych z zadaniami Związku w roku 
2013. Natomiast członkowie Koła 
dyskutowali na temat modernizacji 
kuchni, ocieplenia sufi tu w sali oraz 
podłączenia Domu PZKO do sieci 
kanalizacyjnej.  (H.Ch.)

Kolejne przepracowane godziny

Walne zebranie w Błędowicach.
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To już trzecia pana przygoda ze Sceną 
Polską. Jak układa się współpraca?

I dlatego lubię ten zespół, z którym mogę 
współpracować co kilka miesięcy. Zwłaszcza 
cenię sobie Joasię Wanię, z którą, na przykład, 
mogłem przekładać tekst tego przedstawie-
nia na język polski. Co jest też ważne, to fakt, 
że nigdy nam, w Europie, nie żyło się tak do-
brze, jak w ostatnich latach. Oczywiście, mam 
świadomość, że niektórym rodzinom nie żyje 
się tak łatwo, zwłaszcza ludziom, którzy są 
bez pracy. Niemniej uważam, że nigdy ludzie 
mieszkający, na przykład, nad Olzą nie byli 
tak bogaci, jak dzisiaj. Z drugiej strony, nigdy 

nasze rządy nie były aż tak aroganckie, jak 
dziś.  Politycy nie mają chyba świadomości, 
że wielu rodzinom nie żyje się łatwo.

Pracuje pan z tekstem mówiącym o prob-
lemach mniejszości narodowych, zwłasz-
cza ormiańskich...

Bardzo lubię aktorów ze Sceny Polskiej, z 
którymi współpracuję, jak również aktorów 
z Teatru Winohradzkiego, gdzie wcześniej 
już realizowałem to przedstawienie. To było 
ważne wydarzenie, niemalże inicjacyjne. 
Mam nadzieję, że podobnie zrozumią nas w 
Czeskim Cieszynie.

Tekst tego przedstawienia jest ważny. 
Mówi o tym, jak mordowano ludzi. Rea-
lizuje go pan tymczasem w teatrze, w któ-
rym pracuje mniejszość narodowa...

Oczywiście mam świadomość tego, że tym 
ludziom, którzy przeżyli II wojnę światową, 
którzy przeżyli obozy koncentracyjne, nie 
żyje się łatwo, wiedzą o tym, co działo się 
w kacetach. Ale tak samo musimy oriento-
wać w tym, co dzieje się dzisiaj, że odbywają 
się wybory we Włoszech, i że są one ważne 
także dla naszego społeczeństwa. W końcu 
wszyscy razem żyjemy w jednym, wspólnym 
europejskim państwie.  (kor)

Czeski reżyser Michael Tarant realizuje z 
zespołem Sceny Polskiej TC już trzecią sztukę. 
Tym razem chodzi o „Księżycowego demona” 
Richarda Kalinoskiego.
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We wtorek mostecki stok przez cały 
dzień spowity był gęstą mgłą, wi-
doczność ograniczała się do kilku 
metrów. Na górze wiał dokuczliwy 
wiatr. W takich warunkach odbywa-
li trening uczniowie polskich szkół 
podstawowych w Suchej Górnej i 
Trzyńcu. I wcale nie narzekali. 

– Jeździło się gorzej niż zwykle, po 
pierwsze dlatego, że na nartostradzie 
leżały „kupy” śniegu, bo drugie ze 
względu na mgłę. Ale lepiej ćwiczyć 
w gorszych warunkach, bo nie wia-
domo, jakie będą w sobotę podczas 
zawodów – powiedziała po trenin-
gu Tereza Mikula, ósmoklasistka 
górnosuskiej szkoły, która co roku 
startuje w Zjeździe i zdobyła już 
dwa srebrne medale i jeden brązo-
wy. – Było trudno, ale jeździłam już 
w gorszych warunkach – dodała inna 
doświadczona zawodniczka, brązo-
wa medalistka sprzed dwóch lat, Ka-
rolina Żyła z klasy szóstej. Również 
pozostali uczestnicy uporali się z 
trudną sytuacją, łącznie z debiutant-
kami z klasy pierwszej. 

Całodniowe zgrupowanie składało 
się z dwóch części. Intensywny tre-
ning slalomu w bramkach, w podziale 
na dwie grupy według wieku, zajął 
całe przedpołudnie. Po obiedzie starsi 
narciarze sami szlifowali formę, na-
tomiast dzieci z młodszych klas pod 
kierownictwem instruktora Daniela 
Rzymana odbywały ćwiczenia dosko-
nalące technikę jazdy. Zjazd z jednym 
kijkiem, przemieszczanym z jednej 
ręki do drugiej, czy też podjeżdżanie 
pod nogami instruktora były dla ma-
łych narciarzy nie lada frajdą. Trening 
był też okazją dla rodziców do poszu-
sowania na stoku, ponieważ organiza-
torem wyjazdu było tradycyjnie Koło 
Macierzy Szkolnej i każde dziecko 
jechało w towarzystwie mamy lub 
taty. Macierz Szkolna zafundowała 
uczniom całodniowe karnety oraz 
obiad. Górnosuską podstawówkę 
będzie reprezentowało na Zjeździe 
dwudziestu slalomistów, liczniejsza 
jest reprezentacja klas I stopnia. 

W tym samym dniu przygoto-
wywali się do Zjazdu uczniowie 
polskiej szkoły w Trzyńcu. Trening 
prowadzili nauczyciele wychowania 
fi zycznego. Jedna grupa trenowała 
slalom, druga biegi na trasie, na któ-
rej odbędą się zawody. Poprzednie 
treningi dla biegaczy odbywały się 
przy szkole, w warunkach skrom-
nych, lecz pozwalających na pod-
stawowe przygotowanie. Wtorkowe 
zajęcia w Mostach skończyły się w 
południe, lecz dziś trzyńczanie po-
nownie stawią się na mosteckim sto-
ku, a najstarsi reprezentanci szkoły w 
slalomie i biegach będą brali udział 
w zawodach Grand Prix Jaworowe-
go. – Poza tym wszyscy chętni, nie 
tylko uczniowie klasy siódmej, mogli 
wziąć udział w pięciodniowym kur-
sie narciarskim w Istebnej.  W sumie 
uczestniczyło w nim ok. 70 uczniów, 
w tym większość tych, którzy zgło-
szeni są na Zjazd Gwiaździsty – po-
wiedział „Głosowi Ludu” nauczyciel 
wychowania fi zycznego, Roman 
Grycz. Szkoła, która jest gospoda-

rzem Zjazdu, wystawia niespełna 70 
zawodników w obu dyscyplinach: 
slalomie i biegach na nartach. 

Największa polska szkoła – w 
Czeskim Cieszynie – wysyła do 
Mostów 65 slalomistów i pięciu 
biegaczy. – Ostatni trening, w bram-
kach, odbył się w Mostach w ponie-
działek. Z uczniami wyjechało na 
stok dwóch nauczycieli, pomagali 
też rodzice – dowiedzieliśmy się 
od dyrektora Marka Grycza. Już w 
zeszłym tygodniu czeskocieszyńska 
PSP zorganizowała zawody szkolne, 
podczas których wyłoniła uczniów, 
którzy – zgodnie z nowym regu-
laminem Zjazdu Gwiaździstego – 
będą w poszczególnych kategoriach 
punktowanymi reprezentantami 
szkoły. 

– W Zjeździe Gwiaździstym 
weźmie udział mniej więcej połowa 
uczniów naszej szkoły – powiedział 
dyrektor PSP w Gródku, Kazimierz 
Cieślar. Do placówki uczęszcza 35 
dzieci. Podobnie jak w innych szko-
łach, również w gródeckiej zdecydo-

wanie większym zainteresowaniem 
cieszy się narciarstwo alpejskie. Ale 
nauczyciele starają się zachęcać 
swych podopiecznych również do 
biegów na nartach – nie tylko przy 
okazji Zjazdu Gwiaździstego. – Z 
funduszy Macierzy Szkolnej zakupi-
liśmy kilka par biegówek do użytku 
szkolnego. Przed Zjazdem odbywały 
się treningi dla biegaczy. Prowadzi je 
nauczycielka Marcela Szotkowska. 
Dzieci trenowały i w Gródku, bo u 
nas są dobre warunki do uprawiania 
tego sportu, i w Łomnej Dolnej na 
specjalnej trasie dla biegaczy – zdra-
dził dyrektor. Szkoła poszła jeszcze 
dalej: napisała do pewnej organizacji 
projekt pt. „Szkoła na biegówkach”. 
Jeżeli uda jej się zdobyć dofi nanso-
wanie, kupi kilkanaście par nowych 
nart i w zimie, w ramach lekcji wu-
efu, regularnie będzie prowadziła za-
jęcia na nartach.

Jeszcze inaczej podchodzi do 
Zjazdu Gwiaździstego dyrekcja 
polskiej podstawówki w Karwinie-
Frysztacie. – Treningi są indywi-

dualną sprawą rodziców, nie orga-
nizowaliśmy żadnego wspólnego 
zgrupowania – powiedział naszej 
gazecie dyrektor Tomasz Śmiłow-
ski. Co nie oznacza, że odsuwa nar-
ciarstwo całkowicie na bok. – W 
poniedziałek wynajęliśmy na po-
południe stok w Rzece i zorgani-
zowaliśmy tam zawody narciarskie 
dla uczniów szkoły i przedszkola, 
które wsparł ze swego funduszu 
prezydent miasta. Mogli wziąć 
udział wszyscy, bez względu na to, 
czy zgłosili się na Zjazd. Każdy, kto 
uporał się ze slalomem, otrzymał 
medal. Nie chodziło nam o to, kto 
jest lepszy, lecz o radość z ruchu i 
wspólnej zabawy. Czasy poszcze-
gólnych uczniów będą wywieszone 
na gazetce, każdy więc będzie mógł 
porównać swój wynik z innymi, ale 
nie to było naszym głównym celem. 
Była to raczej impreza integracyjna, 
zorganizowana razem z rodzicami. 
Taka jest nasza fi lozofi a – wyjaśnił 
Śmiłowski. 

DANUTA CHLUP

Treningi przed Zjazdem Gwiaździstym
Już tylko dwa dni dzielą nas od Zjazdu Gwiaździstego, który odbędzie się w sobotę w ośrodku narciarskim w Mostach koło Jabłonkowa. W tym tygodniu jedna szkoła 

za drugą wyjeżdżają do Mostów na ostatnie przedzjazdowe treningi. 

W jakich kategoriach wystartują narciarze?
Na Zjeździe Gwiaździstym tradycyjnie dzie-
ci wystartują w pięciu kategoriach. Pierwsza 
kategoria to pierwszoklasiści oraz przedszko-
laki, następnie są kategorie po dwa roczniki: 
klasy 2-3, 4-5 itd.

Jakie trasy przygotowano dla dzieci w po-
szczególnych kategoriach?

Dla slalomistów przygotowaliśmy trzy trasy. 
Na pierwszej, bardzo prościutkiej trasie zjaz-
dowej pojadą tylko dzieci z klasy 1. oraz z 
przedszkola. To jest jedyna trasa udostępnio-
na maluchom jeszcze przed zawodami, żeby 
mogły ją przejechać, wypróbować. Druga tra-
sa przeznaczona jest dla pozostałych dzieci 
z 1. stopnia nauczania, natomiast 2. stopień 
będzie miał przejazdy na trzeciej, najtrud-
niejszej trasie. Biegacze mają trasy podzielone 
według długości dystansu. Kategorie z klas 
1-5 mają przejazd o długości około 300-400 
metrów na raczej prostej trasie. Trasa dla 2. 
stopnia to nieco dłuższa pętla na jakieś 600-
700 metrów z lekkim podbiegiem, lekkim 

zjazdem, żeby mogli się trochę wykazać swo-
imi umiejętnościami.

W tym roku w regulaminie nastąpiła zmia-
na dotycząca klasyfi kacji szkół. Każda pla-
cówka musi wcześniej wytypować trzech 
zawodników w każdej kategorii, którzy 
będą zbierać punkty dla swojej szkoły. 

Nie jest to właściwie zmiana, ale powrót do 
starych zasad, od których organizatorzy tro-
chę odeszli w ostatnich latach. Pierwotnie 
każda szkoła wysyłała na Zjazd tylko trzech 
zawodników w każdej kategorii. Potem moż-
liwość startowania mieli wszyscy, a punkty 
dla szkoły zbierali trzej najlepsi. Ostatnio w 
ogóle nie prowadzono klasyfi kacji szkół. W 
tym roku na Zjeździe może startować każdy, 
ale szkołę do późniejszej klasyfi kacji repre-
zentować będzie troje zawodników, których 
szkoła wybierze jeszcze przed zawodami. 
Wcześniej, jeśli jakaś szkoła wystawiła na 
przykład bardzo dużo slalomistów w jednej 
kategorii, to tylko trzej najlepsi w danym 
dniu zbierali punkty. My chcemy, żeby była 

to rywalizacja między szkołami, a nie między 
uczniami jednej szkoły. To wydaje nam się 
bardziej sprawiedliwe. Wcześniej największe 
szanse miały duże szkoły, te małe pozostawa-
ły w tyle. 

Czy będą jeszcze jakieś zmiany w tegorocz-
nym regulaminie?

Oprócz klasyfi kacji szkół przeprowadzimy 
również klasyfi kację medalową. Bardzo nam 
się podobało, kiedy na Zjeździe przed kilko-
ma laty szkoła w Bystrzycy, która była wtedy 
organizatorem, wprowadziła klasyfi kację ze 
względu na ilość zdobytych medali. Chcemy 
to kontynuować, dlatego w tym roku będą 
dwie klasyfi kacje drużynowe: punktowa oraz 
medalowa.

Organizatorzy są przygotowani na ewen-
tualne wypadki i urazy?

Wierzę, że nic się nie wydarzy, ale oczywi-
ście jesteśmy przygotowani na wszystko. 
Zapewniona będzie opieka zdrowotna, także 
mamusie uczniów, które pracują w szpitalu, 

są gotowe w każdej chwili pomóc, poza tym 
oczywiście będziemy w  kontakcie z pogoto-
wiem górskim. 

Jakie imprezy towarzyszące umilą czas na 
stokach?

Na wypełnienie przerwy między zawodami 
a ogłoszeniem wyników zaplanowaliśmy wy-
stępy uczniów naszej szkoły trzynieckiej, któ-
rzy przygotowują się do Festiwalu Piosenki 
Dziecięcej. Wystąpi też nasza absolwentka, 
Noemi Bocek, laureatka poprzedniej edycji 
konkursu, która zaśpiewa kilka piosenek.

ELŻBIETA PRZYCZKO

Medale na nowych zasadach
Na tegorocznym Zjeździe Gwiaździstym frekwencja będzie imponująca: wystartuje około 550 zawodników. O odpowiedź 

na kilka pytań dotyczących organizacji zawodów poprosiliśmy Romana Grycza z PSP Trzyniec. To właśnie trzyniecka 

szkoła zajmuje się przygotowaniem tegorocznej edycji  Zjazdu.  

Młodsi zawodnicy ze szkoły w Suchej Górnej odbywali ćwiczenia techniczne pod okiem instruktora.

Roman Grycz
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Naomi Kędzior urodziła się 28 mar-
ca 2012 w szpitalu w Karwinie-Raju. 
Ważyła 2,53 kg i mierzyła 44 cm. Jej 
rodzice to Janka i Jakub Kędzioro-
wie. Rodzinka wspólnie mieszka w 
Hawierzowie-Błędowicach. Naomi 
jest uśmiechniętą i bardzo grzeczną 
dziewczynką. 

Naomi to jeden z wielu wariantów 
imienia Noemi, mającego pocho-
dzenie hebrajskie. Noemi występuje 
w starotestamentowej księdze Ruth. 
Forma Naomi używana jest najczę-
ściej w krajach anglojęzycznych oraz 
w Japonii. Znane kobiety noszące to 
imię to m.in. brytyjska modelka Na-
omi Campbell, pisarka kanadyjska 

Naomi Klein czy sławna żeglarka z 
Nowej Zelandii, Naomi James.

Szymon Kotula urodził się 4 grud-
nia 2012 roku w szpitalu Podoli w 
Pradze. Ważył 3600 g i mierzył 51 
cm. Chłopiec jest synem Joli i An-
drzeja Kotulów. Cała rodzina miesz-
ka obecnie w Pradze.

Szymon to imię pochodzenia he-
brajskiego oznaczające „Jahwe wy-
słuchał”. Początkowo stosowana w 
polskich przekładach Biblii forma 
tego imienia Symeon to rzadziej 
dziś używana forma, bardziej rozpo-
wszechniona na Wschodzie. Według 

księgi imion, Szymon to człowiek 
prostolinijny, sprawiedliwy i lubią-
cy prawdę. Jest aktywny społecznie, 
wrażliwy na sytuacje innych ludzi, 
altruista. Jest osobą tajemniczą i bar-
dzo ceni swoją prywatność. Ma stałe 
przekonania. Szymon to mężczyzna 
pogodny, potrafi  traktować niektóre 
sytuacje z humorem. Znani ludzie 
noszący to imię to na przykład izra-
elski prezydent Szymon Peres czy 
polski malarz barokowy Szymon 
Czechowicz.  (ep)

UWAGA RODZICE! Zachęca-
my do nadsyłania zdjęć waszych 
pociech, które przyszły na świat w 
ostatnich miesiącach. Oprócz zdję-
cia prosimy o informacje na temat 
imion i nazwisk rodziców, daty i 
miejsca urodzenia dziecka, prosimy 

podać także jego wagę urodzeniową 
i wzrost, ewentualnie dane na te-
mat rodzeństwa. Interesuje nas też, 
w jaki sposób wybieraliście imię dla 
dziecka. Zdjęcia prosimy przesyłać 
na adres: przyczko@glosludu.cz lub 
klasyczną pocztą na adres redakcji.

WITAMY
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DLA DZIECI

E-mail: przyczko@glosludu.cz Adres: Redakcja „Głos Ludu”, ul. Komeńskiego 4, Czeski Cieszyn Pisząc do nas, podaj swój wiek, klasę i adres szkoły, do której uczęszczasz 

Kiedy Tymek zawitał pewnego dnia 
do Głosika i Ludmiłki, zastał ich 
przy bardzo żmudnej pracy. Lud-
miłka robiła na drutach, a Głosik... 
wyszywał. – Robimy szaliki, bo wy-
bieramy się na Zjazd Gwiaździsty 
– oznajmili zgodnie Głosik i Lud-
miłka zdumionemu Tymkowi. Ten 
podrapał się po głowie, zastanowił 
i powiedział: – Szaliki? Chyba bar-
dziej przydałyby wam się narty!

Jego przyjaciele zaczęli się jednak 
strasznie śmiać. Ludmiłka aż spadła 
z fotela i rozpruła przy tym prawie 
połowę robótki. Śmiali się do roz-
puku, przypominając sobie swoje 
ostatnie zdecydowanie nieudane 
próby jazdy na nartach. Jeszcze teraz 
bolały ich pupy oraz inne części ciała 
po narciarskiej nauce. 

– Wcale nie będziemy brać udzia-
łu w konkursie. Mamy zamiar kibi-
cować uczniom naszych szkół! – wy-
jaśniła Ludmiłka. Tymek spojrzał 
na robione przez nich szaliki i znów 

podrapał się w głowę. – Myślicie, że 
w Mostach koło Jabłonkowa jest tak 
zimno, że będziecie potrzebować 
dodatkowych, wełnianych szalików? 
– zapytał. Głosik popatrzył na niego 
z politowaniem i powiedział: – Oj, 
Tymek, Tymek, widać, że w ogóle 
nie znasz się na sporcie. Chyba ni-
gdy nie widziałeś kibiców z praw-
dziwego zdarzenia – oznajmił – Do 
obowiązkowego wyposażenia praw-
dziwego kibica polskiego należy bia-
ło-czerwony szalik z nazwą klubu, 
któremu kibicuje – dodał dumnie.

Głosik i Ludmiłka kibicowa-
li wszystkim polskim szkołom i to 
właśnie starali się wyrazić na swoich  
szalikach. – I co tam napiszecie, to 
znaczy wyhaftujecie? – zaintere-
sował się Tymek. Głosik zdradził 
mu, że wpadli na świetny, napraw-
dę genialny pomysł. Na szalikach 
wyhaftują napis: ZJAZD GWIAŹ-
DZISTY W MOSTACH KOŁO 
JABŁONKOWA. UCZNIOWIE 

POLSKICH SZKÓŁ DO BOJU!!! 
Tymek po raz trzeci tego dnia po-
drapał się po głowie. – W takim ra-
zie wasze szale trzeba będzie zgłosić 
do Księgi Rekordów Guinnessa. To 
będą najdłuższe szale na świecie! – 
stwierdził. 

Głosik spojrzał na kawałek sza-
lika, który zdążyli zrobić. Miał już 
długość pół metra, a zmieściły się na 
nim jedynie litery: ZJAZ. – Masz ra-
cję, trzeba skrócić ten tekst. Zabrali 
się więc do roboty. Ludmiłka cierpli-
wie machała drutami, a Głosik wy-
szywał. Efekt wielogodzinnej pracy 
zaskoczył nawet Tymka. Podniósł 
biało-czerwony szal i przeczytał: 
ZJAZDG.UCZNIOWIEDOBO.

Jeśli wybierzecie się w w sobotę na 
Zjazd Gwiaździsty, być może spo-
strzeżecie tam Głosika i Ludmiłkę 
wymachujących szalikami. Uważaj-
cie tylko, żeby przy rozszyfrowywa-
niu napisu na skrzacich szalach nie 
wpaść na drzewo!  KROPKA 

W tym tygodniu odwiedzi-
liśmy polską podstawówkę w 
Nawsiu. W powiecie frydecko-
misteckim właśnie zakończyły 
się ferie zimowe, dlatego za-
pytaliśmy dzieci, jak spędziły 
wolny tydzień.

ZUZIA RUSNOK, klasa 3
W czasie ferii poje-
chałam do kuzynki 
do Gnojnika. Je-
chałam pociągiem i 
po drodze liczyłam 
sarny,  naliczyłam 
ich aż 34. Kiedy 
byłam w domu, bawiłam się z siostrą 
i z babcią. Wyjeżdżałam też na narty 
z tatą, przygotowywałam się już do 
Zjazdu Gwiaździstego, na którym 
wystartuję na biegówkach. 

ADAM SIKORA, klasa 2
Jeździłem z tatą i 
babcią na nartach. 
Większą część ferii 
spędziłem jednak 
w domu, bawiłem 
się z rodzeństwem. 
Ferie były bardzo 
fajne, nie chciało mi się za bardzo 
wracać do szkoły.

AGATA WASZUT, klasa 5
W czasie wolnych 
dni wyjechałam z 
rodzicami i siostrą 
w Niskie Tatry. 
Była bardzo ładna 
pogoda, na stokach 
był śnieg. Jeździłam 
na nartach, ćwiczyłam już do Zjaz-
du Gwiaździstego. Kiedy byłam  w 
domu, czytałam książki i oglądałam 
bajki, odwiedziłam też koleżankę. 
Ferie minęły szybko, ale przyjemnie.

MATEUSZ LISZTWAN, 
klasa 4

Pojechałem razem 
z mamą i z kole-
gami w Wysokie 
Tatry, gdzie jeź-
dziliśmy na nar-
tach. Byłem aż nad 
chmurami, takie 
wysokie są szczyty. W czasie ferii, 
kiedy byłem w domu, chodziłem też 
na basen.

ZUZANKA BOCEK, 
klasa 4

W wolne dni 
przyjechała do 
mnie kuzynka i 
pojechałyśmy do 
Mostów, żeby po-
jeździć na nartach. 
Muszę ćwiczyć, 
bo na Zjeździe Gwiaździstym będę 
jeździć na biegówkach. Później z 

kolei ja pojechałam do kuzynki do 
Trzyńca.

ADAM CIEŚLAR, 
klasa 1

W ferie pojecha-
łem na Kamienite 
z tatą i kolegami, 
zostaliśmy tam na 
noc. Zjeżdżaliśmy 
z górki na sankach. 
Wycieczka była na-
grodą za dobre świadectwo. Resztę 
wolnych dni spędziłem w domu, ba-
wiłem się z siostrą.  

KLAUDIA KLUZ, 
klasa 3

Podczas ferii cho-
dziłam na basen i 
jeździłam na nar-
tach. W sobotę 
startuję w Zjeździe 
G w i a ź d z i s t y m , 
dlatego w ferie jeź-
dziłam trenować na Złoty Groń, do 
Bukowca i do Mostów. Na dwa dni 
przyjechała do nas kuzynka.  
 (ep)

Szal prawdziwego kibica

Głosik i Ludmiłka zapraszają na Zjazd Gwiaździsty do Mostów koło Jabłonkowa.

Tak minęły ferie
ANKIETA
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Czas dla 
talentów

Kto chce spróbować swoich sił w 
konkursie wokalnym, może wziąć 
udział w kolejnej edycji Cieszyń-
skiej Ligi Talentów organizowanej 
przez Cieszyński Ośrodek Kultu-
ry – Dom Narodowy w Cieszynie. 
Liczba uczestników jest ograniczo-
na, dlatego już teraz można wysyłać 
zgłoszenia. Eliminacje konkursowe 
odbędą się 25 kwietnia w sali wi-
dowiskowej Domu Narodowego, a 
prezentacje fi nałowe zaplanowano 
na 15 czerwca na Rynku podczas 
Święta Trzech Braci. Zwycięzcy 
wyłonieni zostaną w dwóch kate-
goriach: soliści oraz zespoły mu-
zyczne. Konkurs obejmuje powiat 
cieszyński oraz Zaolzie. Udział 
mogą wziąć amatorzy – uczniowie 
szkół podstawowych, gimnazjów 
i szkół średnich (także polskich 
szkół na Zaolziu). Informacje o 
zgłoszeniach znajdziecie na stronie 
www.domnarodowy.pl.
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TVP 1 
5.55 Kawa czy herbata? 8.00 Wiado-
mości 8.09 Polityka przy kawie 8.30 
Marta mówi! - Marta zaprasza 9.35 
Natura w Jedynce - Południowy Pacy-
fi k 10.35 My Wy Oni 11.10 Moda na 
sukces (s.) 12.00 Wiadomości 12.05 
Agrobiznes 12.30 Natura w Jedyn-
ce - Południowy Pacyfi k 13.30 Jaka 
to melodia? (teleturniej) 14.00 Klan 
(s.) 14.30 Wszystko przed nami (s.) 
15.00 Wiadomości 15.25 Przystań 
(s.) 16.20 Moda na sukces (s.) 16.45 
Skoki Narciarskie - Mistrzostwa 
Świata w Val di Fiemme 18.05 Te-
leexpress 18.10 Skoki Narciarskie - 
Mistrzostwa Świata w Val di Fiemme 
19.10 Wieczorynka 19.30 Wiadomo-
ści 20.30 Ojciec Mateusz (s.) 21.25 
Sprawa dla reportera 22.25 Anatomia 
prawdy 23.15 Zagubieni VI 0.15 Da-
leko od siebie. 

TVP 2 
6.25 Złotopolscy (s.) 7.05 M jak mi-
łość (s.) 8.00 Pytanie na śniadanie 
10.50 Lokatorzy (s.) 11.55 Pożytecz-
ni.pl (s.) 12.30 Biegi narciarskie - Mi-
strzostwa Świata w Val di Fiemme: 
4x5 km techniką klasyczną i dowolną 
14.05 Barwy szczęścia (s.) 14.35 Ja 
to mam szczęście! - ulubione skecze 
33 14.45 Świat bez tajemnic - Biesz-
czadzki Park Narodowy 15.45 Panora-
ma Kraj 16.10 Na dobre i na złe (s.) 
17.05 Szpital Th ree Rivers (s.) 18.00 
Panorama 18.50 Jeden z dziesięciu 
19.30 Ja to mam szczęście! (s.) 20.05 
Barwy szczęścia (s.) 22.35 Kocham 
Kino - Hawana 1.10 Świat bez tajem-
nic - Będzie głośno. 

TV KATOWICE 
6.00 Serwis Info 6.45 Info Poranek 
7.52 Twoja@sprawa 8.00 Serwis Info 
8.03 Gość poranka 8.20 Info Poranek 
8.42 Info Poranek 9.10 Gość poranka 
10.10 Biznes - otwarcie dnia 10.21 
Info Poranek 10.45 Gość poranka 
11.30 Serwis Info 12.20 Biznes 13.00 
Serwis Info 14.10 Raport z Polski 
15.15 Rozmowa dnia 15.30 Serwis 
Info 16.00 Raport z Polski 20.00 In-
foexpress 20.10 Minęła 20ta 21.05 Te-
lekurier 21.30 Serwis Info 21.45 Pas-
mo lokalne 22.24 Serwis Info 22.30 
Jan Pospieszalski - Bliżej 23.15 Info 
Dziennik 23.45 Sportowy Wieczór 
0.01 Brat, przyjaciel, papież. 

POLSAT 
6.00 Nowy dzień z Polsat News 7.30 
Th e Looney Tunes Show 8.00 Sylwe-
ster i Tweety na tropie 8.30 Gang Mi-
sia Yogi 9.00 Czarodziejki (s.) 10.00 
Tak, kochanie (s.) 10.30 Świat według 
Kiepskich (s.) 11.00 Dlaczego ja? 
12.00 Szpilki na Giewoncie (s.) 13.00 
Dom nie do poznania 14.00 Pierwsza 
miłość (s.) 14.45 Trudne sprawy 15.50 
Wydarzenia 16.15 Interwencja (mag.) 
16.30 Malanowski i Partnerzy 17.00 
Dlaczego ja? 18.00 Pierwsza miłość 
(s.) 18.50 Wydarzenia 19.30 Świat 
według Kiepskich (s.) 20.00 Zdra-
dy 21.00 Przyjaciółki (s.) 22.00 Na 

krawędzi 23.00 Weselna wojna (fi lm 
kopr.). 1.00 Zagadkowa noc. 

TVC 1 
5.59 Studio 6 8.30 Zaczarowane 
przedszkole 9.00 Tajemnice starożyt-
nego Rzymu 9.30 List do Ciebie 10.25 
Chłopaki w akcji 10.50 Panoptikum 
miasta Pragi (s.) 12.00 Południo-
we wiadomości 12.30 Sama w domu 
14.00 Bananowe rybki 14.30 Nie-
gasnące gwiazdy 15.30 13. komnata 
D. Kleina 16.00 Podróżomania 16.35 
AZ kwiz 17.00 Wszystko-party 17.45 
Czarne owce 18.00 Wiadomości re-
gionalne 18.25 Taxi 18.55 Prognoza 
pogody, wiadomości, sport 20.00 Poli-
cjanci z centrum (s.) 20.55 Pr. dysku-
syjny M. Jílkovej 21.55 Downton (s.) 
23.05 Inspektor Rebus (s.) 0.15 Taj-
niacy (s.) 1.05 AZ kwiz. 

TVC 2 
5.59 Dzień dobry 8.30 Związki part-
nerskie 8.50 Po czesku 9.00 Turysty-
ka zdrowotna 9.50 Spostrzeżenia z 
zagranicy 9.55 Mity i fakty historii 
10.35 Kosmos 11.20 Władza nazywa 
się szubienica 12.15 Babel 12.40 Ma-
gazyn religijny 13.10 Chcesz je? 13.15 
Narodowe skarby 13.45 Na winnym 
szlaku 14.15 Cudowna planeta 15.00 
Magiczny duet (fi lm) 16.25 Klucz 
16.50 Gdzie pieniądze pomagają 
17.00 Planeta YÓ 18.15 Zaczarowa-
ne przedszkole 18.45 Wieczorynka 
19.15 Doug (s.) 19.35 Podróż w kos-
mos 19.50 Wiadomości w j. migowym 
20.00 Pustynia Namib 20.50 Świat 
cudów 21.15 Interpol 22.05 Rodzina 
Borgiów (s.) 23.00 Piękne straty 23.25 
Tak, panie ministrze (s.) 23.55 Th e Pa-
cifi c. 

NOVA 
5.59 Śniadanie z TV Nova 9.00 Uli-
ca (s.) 9.50 Ogólniak z o.o. (s.) 11.05 
Przyjaciele (s.) 11.50 Tescoma ze sma-
kiem 12.00 Południowe wiadomości 
12.25 Mike & Molly (s.) 12.50 Morski 
patrol (s.) 13.45 Wzór (s.) 14.40 Do-
wody zbrodni (s.) 15.30 Prawo i po-
rządek: Zbrodniczy zamiar (s.) 16.30 
Przyjaciele (s.) 17.00 Popołudniowe 
wiadomości 17.35 CSI: Kryminalne 
zagadki Las Vegas (s.) 18.30 Ulica (s.) 
19.30 Wiadomości 20.20 Przychod-
nia w różanym ogrodzie (s.) 21.30 
CSI: Kryminalne zagadki Las Vegas 
(s.) 22.25 Nocne wiadomości 22.55 
Anakondy: Polowanie na Krwawą Or-
chideę (fi lm) 0.40 Prawo i porządek: 
Zbrodniczy zamiar (s.). 

PRIMA 
6.00 Wiadomości 6.15 Policja Ham-
burg (s.) 7.15 Pan Złota Rączka (s.) 
8.05 M.A.S.H. (s.) 8.50 Nakryto do 
stołu! 9.45 Diagnoza morderstwo (s.) 
10.45 Julie Lescaut (fi lm) 12.50 Poli-
cja Hamburg (s.) 13.50 Komisarz Rex 
(s.) 14.50 Strażnik Teksasu (s.) 15.50 
Serce się nie myli (fi lm) 18.00 Nakry-
to do stołu! 18.55 Wiadomości 19.45 
Reporterzy po twojej stronie 20.00 
VIP wiadomości 20.15 Farmer szu-
ka żony 21.45 VIP Nakryto do stołu! 
22.55 Rizzoli & Isles (s.) 23.50 Firma 
(s.) 0.50 Żywe trupy (s.). 

PIĄTEK 1 marca  
TVP 1 

5.55 Kawa czy herbata? 8.00 Wia-
domości 8.09 Polityka przy kawie 
8.30 Domisie 9.35 Natura w Jedynce 
- Południowy Pacyfi k 10.35 Słownik 
polsko@polski, talk-show prof. Jana 
Miodka 11.05 Plebania (s.) 11.30 
Moda na sukces (s.) 12.00 Wiado-
mości 12.10 Agrobiznes 12.30 Nie 
ma rady na odpady? - Drugie życie 
baterii 12.50 Zwierzęta świata - Naj-
młodsi w ZOO 13.30 Gwiazdy na 60 
lat TVP - przeżyjmy to jeszcze raz... 
14.00 Wniebowzięci 15.00 Wiadomo-
ści 15.25 Sprawa dla reportera 16.15 
Kobieta, wino i śmiech - Irena Kwiat-
kowska 16.30 Moda na sukces (s.) 
16.50 Jaka to melodia? (teleturniej) 
17.00 Teleexpress 17.25 Jaka to me-
lodia? (s.) 17.55 Opole! Kocham Cię! 
18.20 Ranczo (s.) 19.10 Miś Uszatek 
zaprasza 19.15 Wieczorynka 19.30 
Wiadomości 20.30 Anna German (s.) 
21.25 Jaka to melodia? (teleturniej) 
21.35 Zaczarowana 23.30 Mistrzowie 
horroru - Dziecko o włosach blond 
0.35 Mistrzowie horroru - Chora 
dziewczyna. 

TVP 2 
6.10 Złotopolscy (s.) 6.40 Dwójka 
Dzieciom 7.05 M jak miłość (s.) 8.00 
Pytanie na śniadanie 10.45 Barwy 
szczęścia (s.) 11.55 Makłowicz w po-
dróży: Izrael - Tel Awiw 12.30 WOK 
- Wszystko o Kulturze 12.45 Jerzy 
Hoff man i Anna Dymna - Rozmowy 
poSzczególne 13.15 Przewodnik TVP 
Kultura 13.35 Program artystyczny 
14.40 Ja to mam szczęście! (s.) 15.10 
Rodzinka.pl (s.) 15.45 Panorama Kraj 
16.15 Dr House (s.) 18.00 Panorama 
18.35 Sport Telegram 18.50 Jeden z 
dziesięciu 19.30 Ja to mam szczęście! 
(s.) 20.05 Barwy szczęścia (s.) 20.40 
Rodzinka.pl (s.) 21.45 Dzięki Bogu 
już weekend 23.05 Tylko dla dorosłych 
23.25 Kryminalne zagadki Las Vegas 
(s.) 0.20 Paradoks. 

TV KATOWICE 
6.00 Serwis Info 6.15 Info Poranek 
8.03 Gość poranka 8.20 Info Poranek 
9.10 Gość poranka 9.50 Info Poranek 
10.00 Serwis Info 10.10 Biznes - ot-
warcie dnia 10.20 Info Poranek 10.45 
Gość poranka 11.50 Pogoda Info 
12.20 Biznes 14.00 Serwis Info 14.10 
Raport z Polski 15.15 Rozmowa dnia 
16.00 Raport z Polski 16.50 Biznes 
17.00 Pasmo lokalne 20.00 Forum 
20.45 Infoexpress 21.05 Telekurier 
21.30 Serwis Info 21.45 Pasmo lokal-
ne 22.35 Info Dziennik 23.15 Sporto-
wy Wieczór 23.32 Reportaż TVP Info 
- Ogień i inni 0.25 Forum. 

POLSAT 
6.00 Nowy dzień z Polsat News 7.30 
Th e Looney Tunes Show 8.00 Syl-
wester i Tweety na tropie 9.00 Cza-
rodziejki (s.) 10.00 Tak, kochanie (s.) 
10.30 Świat według Kiepskich (s.) 
11.00 Dlaczego ja? 12.00 Szpilki na 
Giewoncie (s.) 13.00 Przyjaciółki 
(s.) 14.00 Pierwsza miłość (s.) 14.45 
Trudne sprawy 15.50 Wydarzenia 
16.15 Interwencja (mag.) 16.30 Ma-
lanowski i Partnerzy 17.00 Dlaczego 
ja? 18.00 Pierwsza miłość (s.) 18.50 
Wydarzenia 19.30 Świat według 
Kiepskich (s.) 20.00 Tylko taniec - 
Got to Dance 3 21.40 Księga ocalenia 
(fi lm USA) 0.00 Byliśmy żołnierzami 
(fi lm kopr.). 

TVC 1 
5.59 Studio 6 8.30 Zaczarowane 
przedszkole 9.00 Tajemnice starożyt-
nego Rzymu 9.30 Tajemnice rodziny 
Davida Kollera 10.25 Blaski i cienie 
chirurgii plastycznej 11.05 Życie na 
zamku (s.) 12.00 Południowe wia-
domości 12.30 Sama w domu 14.00 

Bananowe rybki 14.30 Niegasnące 
gwiazdy 15.40 Śladami gwiazd 16.05 
Podróżomania 16.40 AZ kwiz 17.05 
Mała farma 17.30 Alfabet TVC 18.00 
Wiadomości regionalne 18.25 Taxi 
18.55 Prognoza pogody, wiadomości, 
sport 20.00 Opowiadaj (s.) 20.55 13 
komnata K. Schwarzenberga 21.25 
Wszystko-party 22.05 Z archiwum 
telewizyjnej rozrywki 23.05 Policja 
kryminalna Paryż (s.) 23.55 Miasto 
kocic (s.). 

TVC 2 
5.59 Dzień dobry 8.30 Związki part-
nerskie 8.50 Piękne ślady 9.20 Galerie 
sztuki 9.50 Dzieci potrzebują czyste-
go powietrza 10.45 Nadal tutaj jestem 
11.15 Legendarne inscenizacje 11.40 
Na pływalni z F.R. Čechem 12.10 
folklorystyczne wycieczki 12.40 Czło-
wiek, który poskromił wodę 13.05 
Chcesz mnie? 13.20 Geografi a świa-
ta: Australia 13.35 Królestwo natury 
14.00 Amundsen 14.55 Przygody na-
uki i techniki 15.40 Techniczne cuda 
świata 16.30 Film 2013 17.00 Planeta 
YÓ 18.15 Zaczarowane przedszkole 
18.45 Wieczorynka 19.15 Doug (s.) 
19.35 Podróż w kosmos 19.50 Wiado-
mości w j. migowym 20.00 Cudowna 
planeta 20.55 Kosmos 21.40 Układ 
(fi lm) 23.40 TVC Live: Koncert dla 
Petra Muka 0.35 Eksperyment. 

NOVA 
5.59 Śniadanie z TV Nova 8.55 Uli-
ca (s.) 9.45 Przychodnia w różanym 
ogrodzie (s.) 11.00 Przyjaciele (s.) 
11.50 Tescoma ze smakiem 12.00 
Południowe wiadomości 12.30 Mike 
& Molly (s.) 12.55 Morski patrol (s.) 
13.45 Wzór (s.) 14.40 Dowody zbrod-
ni (s.) 15.35 Prawo i porządek: Zbrod-
niczy zamiar (s.) 16.30 Przyjaciele 
(s.) 17.00 Popołudniowe wiadomości 
17.35 CSI: Kryminalne zagadki Las 
Vegas (s.) 18.30 Ulica (s.) 19.30 Wia-
domości 20.20 Wielki Mike (fi lm) 
22.40 Sprawiedliwość ulicy (fi lm) 0.20 
Krwawe wzgórza (fi lm). 

PRIMA 
6.00 Wiadomości 6.15 Policja Ham-
burg (s.) 7.15 Pan Złota Rączka (s.) 
8.05 M.A.S.H. (s.) 8.50 Nakryto do 
stołu! 9.45 Diagnoza morderstwo (s.) 
10.45 Julie Lescaut (s.) 12.50 Policja 
Hamburg (s.) 13.50 Komisarz Rex 
(s.) 14.50 Strażnik Teksasu (s.) 15.50 
Droga miłości (fi lm) 18.00 Nakryto do 
stołu! 18.55 Wiadomości 19.45 Re-
porterzy po twojej stronie 20.00 VIP 
wiadomości 20.15 Szczęście doskonałe 
(fi lm) 22.20 Show Jana Krausa 23.20 
Gorączka (fi lm).

KALKULATOR WALUTOWY 
Kursy walut w kantorach z dnia 27. 2. 2013

 Cieszyn, ul. Zamkowa Bielsko-Biała, CH Auchan
 kupno  sprzedaż  kupno  sprzedaż

CZK  0,162  0,164 0,160  0,164

EUR  4,150 4,170  4,110  4,210

USD  3,130  3,230  3,130  3,230

  Czeski Cieszyn, dworzec 
  kupno  sprzedaż

PLN     6,07    6,18

EUR   25,35 25,90

USD   19,25 19,75 (mar)

KALKULATOR 
PALIWOWY 

Ceny paliw na stacjach 
z dnia 27. 2. 2013

 Bielsko-Biała, CH Auchan
E95  5,48 zł

ON  5,46 zł

LPG 2,52 zł

 Cieszyn, Statoil
E95  5,65 zł

ON  5,67 zł

LPG 2,72 zł

 Cieszyn, Neste
E95  5,59 zł

ON  5,62 zł

 Zebrzydowice, Orlen
E95  5,69 zł  

ON  5,69 zł

LPG 2,69 zł

 Czeski Cieszyn, Shell
E95  36,20 kc  

ON  36,20 kc  (mar)

PIĄTEK 1 marca

6.10 Warto kochać 7.00 Dialog 7.30 
Mordziaki - Skrzynka marzeń 8.00 
Pytanie na śniadanie 10.40 Polo-
nia w Komie 11.00 Polonia 24 11.40 
Wszystko przed nami (s.) 12.05 Barwy 
szczęścia (s.) 12.35 Wiadomości 12.50 
M jak miłość (s.) 13.50 Wszystko po 
krakowsku - 39. SFP „Ucisz serca...”. 
Piosenki Zygmunta Koniecznego 
14.30 Dzieci tułacze 15.25 Złotopol-
scy (s.) 16.00 Hala odlotów - Czy w 
Polsce musi być brzydko? Co się dzieje 
z polską architekturą? 16.55 Wszyst-
ko przed nami (s.) 17.30 Teleexpress 
17.55 15. Przystanek Woodstock 2009 
- Koncert Jubileuszowy Woodstock 
1969-2009 18.55 Ex Libris 19.15 
Barwy szczęścia (s.) 20.00 Wiadomo-
ści 20.55 Na dobre i na złe (s.) 22.00 
Polonia 24 22.45 Urodzony po raz 
trzeci 0.45 Wszystko przed nami (s.). 

SOBOTA 2 marca  
6.35 Złotopolscy (s.) 8.55 Polonia 24 
9.55 37. Bieg Piastów 10.10 Zało-
ga Eko II: Biebrza - ekologiczny raj? 
10.40 Pogranicze w ogniu 11.50 37. 
Bieg Piastów 12.10 Pamiętaj o mnie 
12.30 Ojciec Mateusz (s.) 13.20 37. 
Bieg Piastów 13.30 Makłowicz w po-
dróży: Luksemburg - Belgia - Niemcy 
Karola Wielkiego 14.00 37. Bieg Pia-
stów 14.20 Na dobre i na złe (s.) 15.20 
Andrzej Bednarczyk 16.00 Kulturalni 
PL 17.00 Słownik polsko@polski, talk
-show prof. Jana Miodka 17.40 M jak 
miłość (s.) 18.40 Koncert 20.00 Wia-
domości 20.45 Tajemnica twierdzy 
szyfrów 21.35 Pamiętaj o mnie 22.00 
Polonia 24 22.30 Dom (s.) 0.15 Słow-
nik polsko@polski, talk-show prof. 
Jana Miodka. 

NIEDZIELA 3 marca  
6.00 Galeria (s.) 7.25 Wszystko przed 
nami (s.) 8.25 Polonia 24 8.55 Mam 
przepis na pielgrzymowanie 9.20 
Awantura o Basię 9.55 Ziarno 10.30 
Trzecia granica 11.35 Pamiętaj o mnie 
11.55 Między ziemią a niebem 12.00 
Anioł Pański 12.15 Między ziemią 
a niebem 12.45 Pod Tatrami 13.00 
Transmisja Mszy Świętej z kościo-
ła pw. Maksymiliana M. Kolbego w 
Szklarskiej Porębie 14.20 Dom 15.55 
Polonia w Komie 16.05 Wideote-
ka dorosłego człowieka 16.55 Dzika 
Polska 17.30 Teleexpress 17.50 M jak 
miłość (s.) 18.45 Wszystko po kra-
kowsku - Artyści swojej Almae Matri 
19.15 Szlakiem gwiazd - Piotr Cyrwus 
20.00 Wiadomości  20.40 Siła wyższa 
(s.) 21.35 Pamiętaj o mnie 22.00 Ty-
godnik.pl 23.00 Koncert 0.05 Pod Ta-
trami 0.25 Załoga Eko. 

PONIEDZIAŁEK 4 marca  
6.10 15. Przystanek Woodstock 2009 
- Koncert Jubileuszowy Woodstock 
1969-2009 7.05 Las bliżej nas 7.25 
Szaleństwo Majki Skowron 8.00 Py-
tanie na śniadanie 10.40 Polonia w 
Komie 10.55 Tygodnik.pl 11.40 Ga-
leria (s.) 12.05 Barwy szczęścia (s.) 
12.35 Wiadomości 12.50 Siła wyższa 
13.45 Sztuka życia 14.10 Notacje - 
Marian Kociniak. Przygoda z fi lmem 
14.20 Dzika Polska 14.55 Przystanek 
Gdańska 15.35 Złotopolscy (s.) 16.05 
Jak to działa - program popularno-
naukowy: Roboty 16.35 Architektura 
Warszawy 16.55 Galeria (s.) 17.30 Te-
leexpress 17.50 Okrasa łamie przepisy 
- Ryby morskie 18.25 Naszaarmia.pl 
18.50 Cafe Historia - Dzień Myśli 
Braterskiej 19.15 Barwy szczęścia (s.) 
20.00 Wiadomości 20.50 Londyń-
czycy II (s.) 22.00 Polonia 24 22.45 
Tygodnik Gospodarczy 23.20 Tomasz 
Lis na żywo 0.20 Naszaarmia.pl 0.45 
Galeria (s.). 

TV POLONIA 
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NEKROLOGI

SKIEJ, SALA WYSTAW w Cz. 
Cieszynie, Praska 3/14: do 17. 3. 
wystawa pt. „ Za pięknem rzemio-
sła ludowego”; stała ekspozycja 
„Obrazki z przeszłości Śląska Cie-
szyńskiego”. Czynne: wt-pt: 8.00-
16.30.
SALA WYSTAW w Karwinie, 
Rynek Masaryka: do 9. 8. wystawa 
pt. „Zabytki heraldyczne”; stała eks-
pozycja „Migawki z historii Karwi-
ny”. Czynne: wt-pt: 8.00-16.30, so: 
9.00-13.00, nie: 13.00-17.00.
SALA WYSTAW w Jabłonko-
wie, Rynek Mariański 14: do 28. 2. 
wystawa „Jabłonkowski przesmyk – 
brama do Śląska”; wystawa stała „Z 
przeszłości Jabłonkowa i okolicy”. 
Czynne: wt-pt: 8.00-16.30.
SALA WYSTAW w Orłowej, 
Masaryka 985: stała ekspozycja „Or-
łowa – przeszłość i teraźniejszość”; 
do 28. 2. wystawa pt. „Acta non ver-
ba”. Czynne: po-pt: 8.00-16.30.

CO ZA OLZĄ
KSIĄŻNICA CIESZYŃSKA,  
Mennicza 46, Cieszyn: do 14. 6. 
wystawa pt. „Między historią a mi-
tem. »Dobre austriackie czasy na 
Śląsku Cieszyńskim«”. Czynna: wt-
pt: 8.00-18.00, so: 9.00-15.00.
MUZEUM DRUKARSTWA, Ga-
leria „Przystanek Grafi ka” Głęboka 
50, Cieszyn: do 15. 3. wystawa Jana 
Koniecznego pt. „Turystyczne zna-
ki”. Czynna: wt-pt:  10.00-17.00.
WIEŻA PIASTOWSKA I RO-
TUNDA św. Mikołaja: Czynne co-
dziennie 9.00-18.00. 

CO W KINACH
HAWIERZÓW – Centrum: Čtyřlí-
stek ve službách krále (1, godz. 15.30); 
Argo (1, godz. 17.00); Poradnik po-
zytywnego myślenia (1, godz. 17.45); 
Polowanie (1, godz. 19.30); Okresní 
přebor: Poslední zápas Pepíka Hnát-
ka (1, godz. 20.00); KARWINA 
– Centrum: Čtyřlístek ve službách 
krále (1, godz. 15.15); Jeníček a 
Mařenka: Lovci čarodějnic (28, godz. 
17.45; 1, godz. 20.00); Poradnik po-
zytywnego myślenia (28, godz. 19.30; 
1, godz. 20.00); KARWINA – Ex: 
Jeszcze dłuższe zaręczyny (1, godz. 
19.00); TRZYNIEC – Kosmos: 
Jeníček a Mařenka: Lovci čarodějnic 
(28, 1, godz. 17.30); Babovřesky (28, 
1, godz. 20.00); CZ. CIESZYN – 
Central: Niewłaściwy człowiek (28, 
godz. 18.00); Paryż-Manhattan (1, 
godz. 17.00); Wielkie nadzieje (1, 
godz. 19.00); CIESZYN – Piast: 
Zambezia (28, godz. 15.00); Piękne 
istoty (28, godz. 16.45); Prawie jak 
gladiator (1, godz. 15.00); Lincoln (1, 
godz. 17.00); Poradnik pozytywnego 
myślenia (1, godz. 20.00).

CO NA ANTENIE
POLSKI E WIAD OMOŚCI : 
ČT1 SM, piątek, wiadomości regio-
nalne od godz. 18.00. 

POLSKIE AUDYCJE: po-pt: godz. 
19.05, so: godz. 17.30 Ostrawa 107,3 
MHz i Trzyniec 105,3 MHz.

CO W TERENIE
CZ. CIESZYN – Biblioteka Miej-
ska przy ul. Havlíčka zaprasza w 
poniedziałek 4. 3. o godz. 18.00 na 
spotkanie z Grzegorzem Kaszturą 
oraz promocję jego książki „Z hi-
storii polskiego lotnictwa na Śląsku 
Cieszyńskim w latach 1912-1939”.

GRÓDEK – Zarząd MK PZKO 
zaprasza wszystkich członków na 
walne zebranie w niedzielę 3. 3. o 
godz. 16.00 do Domu PZKO. W 
programie występ dzieci naszej 
szkoły.
ORŁOWA-LUTYNIA – Ma-
cierz Szkolna oraz dzieci ze szkoły i 
przedszkola zapraszają na Kosmicz-
ny Karnawał, który odbędzie się w 
niedzielę 3. 3. o godz. 15.00 w sali 
Domu Kultury w Lutyni Dolnej.
PTM – Zapraszamy na kolejne spot-
kanie członków i sympatyków PTM, 
które odbędzie się 1. 3. o godz. 18.00 
w Pensjonacie Zameczek w Czeskim 
Cieszynie przy ul. Jabłonkowskiej 
852/44. Program: Działalność PTM 
w latach 2009-2012 w obrazach 
przedstawi Józef Słowik.
PTTS „BŚ” – Zaprasza 2. 3. na wy-
cieczkę na Girową. Odjazd pociągu 
z Cz. Cieszyna do Mostów koło Ja-
błonkowa  o godz. 7.19 oraz o 8.19. 
Rejestracja w schronisku w godz.10-
11.30. Inf. 731 892 401.
TRZANOWICE – MK PZKO 
zaprasza na walne zebranie w sobotę 
2. 3. o godz. 16.00 do Domu PZKO.
WĘDRYNIA – Klub Seniora MK 
PZKO zaprasza na tradycyjne spot-
kanie  członków i wszystkich sympa-
tyków, które  odbędzie się we wtorek 
5. 3. o godz. 15.00 w Czytelni. W 
programie gościnnie wystąpi  zespół 
teatralny z Jasienia.

OFERTA PRACY
ZATRUDNIĘ KIEROWCĘ TI-
Ra od zaraz do pracy Szwecja, Da-
nia z komunikatywną znajomością 
angielskiego lub niemieckiego. Tel. 
0048 518 550 838. GL-096

OFERTY
ANTYKI KUPIĘ – meble przed-

wojenne, obrazy, zegary, odznacze-
nia, srebra, militaria, stare zdjęcia, 
pocztówki i wiele innych, tel.. 0048 
605 255 770. GL-691

RENOWACJA WANIEN, tel. 
0048 501 707 632. GL-816

WYSTAWY
TEATR CIESZYŃSKI, BIAŁA 
GALERIA: do 17. 3. wystawa obra-
zów Bronisława Liberdy. Czynna po
-pt: godz. 9.00-15.00 po zgłoszeniu 
w portierni TC.

CZESKI CIESZYN, Kongres Po-
laków: do 27. 3. wystawa pt. „Oskar 
Zawisza (1878-1933), ksiądz, pisarz 
i kompozytor”. Czynna w dni po-
wszednie w godz. 8.00-15.00.
GALERIA MIASTA TRZYŃ-
CA, DK „Trisia”, Rynek Wolno-
ści 526: do 6. 3. wystawa Krystyny 
Pasterczyk pt. „Spadanie w górę”. 
Czynna: wt-pt: godz. 10.00-12.00, 
13.00-17.00; so i nie: godz. 14.00-
17.00.
MUZEUM ZIEMI CIESZYŃ-

Ogłoszenia do 
»Głosu Ludu« 

przyjmowane są 
w dni powszednie:

W redakcji „Głosu Ludu“ przy 
ul. Komeńskiego 4, Czeski 
Cieszyn w godz. 8.30-15.30, 
tel. 558 731 766 
e-mail: ogloszenia@glosludu.cz

W firmie Hudeczek Service, 
sp. z o.o. – Studio Graficzne, 
Czeski Cieszyn, ul. Strzelnicza 18 
(na parterze), codziennie 
w godz. od 8-16, tel. 558 711 027
e-mail: ad.servis@hudeczek.cz.

W Odd. Literatury Polskiej 
Biblioteki w Karwinie-Frysz-
tacie (przy rynku) w po, wt: 
8.00-12.30, 13.00-18.00, czw: 
13.00-18.00, pt: 8.00-12.30, 
13.00.17.00. Tel.: 596 312 477;  
e-mail: knih-k1pl@rkka.czz.

UWAGA
Ogłoszenia do „Kroniki rodzinnej” 
należy przysyłać bądź przynosić 
osobiście do redakcji do godz. 12.00 
dnia poprzedzającego wydanie ga-
zety. W przypadku nekrologów cze-
kamy do godz. 13.30, prosimy jed-
nak wcześniej zgłosić telefonicznie  
fakt zamówienia ogłoszenia.

WSPOMNIENIA

Dnia 1. 3. upływa 5. rocznica śmierci

śp. PAWŁA BRODY

z Czeskiego Cieszyna. O chwilę wspomnień proszą żona i syn. GL-097

W kinie „Centrum” w Karwinie 
można będzie przez tydzień oglądać 
fi lmy, którym przyznano doroczne 
nagrody Amerykańskiej Akademii 
Filmowej za ub. rok. „Oscarowy” ty-
dzień rozpocznie się już w najbliższy 
poniedziałek. 

– Zaczniemy od romantycznego 
fi lmu „Miłość” austriackiego reży-
sera Michaela Haneke’go. Nasz cykl 
będziemy kontynuowali najlepszym 

fi lmem roku – dramatem „Operacja 
Argo” Bena Afl ecka – informuje kie-
rownik karwińskich kin, Jakub Gaj-
dica. „Operacja Argo” to dramatyczna 
historia ratowania pięciorga ame-
rykańskich dyplomatów, którzy po 
rewolucji islamskiej w Iranie w 1979 
roku znaleźli się w poważnym nie-
bezpieczeństwie. Widzowie obejrzą 
w sumie sześć fi lmów nagrodzonych 
Oscarami.  (dc)

Studium Europy Wschodniej Uni-
wersytetu Warszawskiego czeka na 
stypendystów z Europy Środkowej, 
Bałkanów, krajów Bałtyckich, Europy 
Wschodniej, Rosji, Azji Środkowej i 
krajów Kaukazu. Staże opłaci Fun-
dacja imienia Krzysztofa Skubiszew-
skiego, ministra spraw zagranicznych 
RP w latach 1989-1993, pierwszego 
ministra spraw zagranicznych po za-
kończeniu rządów komunistów. 

Stypendium i Dotacja im. Krzysz-
tofa Skubiszewskiego 2013 przezna-
czone są dla osób, które ukończyły 
studia wyższe i obroniły doktorat lub 
też dla osób, które wykazują się osiąg-
nięciami na rzecz dobra społecznego, 
w szczególności promowania demo-
kracji i państwa prawa. Stypendium 
umożliwi odbycie w roku akademi-
ckim 2013/2014 rocznego indywidu-
alnego stażu naukowego na Uniwer-

sytecie Warszawskim lub innej uczelni 
w Polsce w zakresie prawa, nauk po-
litycznych lub historii najnowszej. 
Dotacja natomiast umożliwi dwu-
miesięczny pobyt w Polsce na takich 
samych zasadach, jak staż w ramach 
stypendium. Wnioski przyjmowane 
będą do 15 kwietnia. Szczegółowe 
informacje o stypendium i o dotacji 
znaleźć można na stronie www.skubi.
net/stypendium2013.html.  (ep)

Stypendyści na polską uczelnię

Dnia 28. 2. 2013 przypada 100. rocznica, kiedy urodził się 

śp. MIECZYSŁAW ŚMIGIELSKI

z Karwiny-Nowego Miasta. O chwilę wspomnień i zadu-
my proszą wszystkich, którzy Go znali, żona, córki i syn z 
rodzinami. GL-116

Człowiek szalachetny odchodząc

do wieczności, nie umiera,

ale żyje w naszej pamięci.

W głębokim smutku pogrążeni zawiadamiamy wszyst-
kich krewnych, przyjaciół i znajomych, że dnia 24. 2. 
2013 zmarła w wieku niespełna 80 lat nasza Kochana 
Mama, Teściowa, Babcia, Prababcia, Siostra, Szwagier-
ka i Ciocia

śp. ELŻBIETA HANZLOWA

zamieszkała w Karwinie-Granicach. Pogrzeb Drogiej Zmarłej odbędzie 
się w piątek dnia 1 marca 2013 o godz. 14.30 z kościoła katolickiego w 
Karwinie-Frysztacie, skąd zostanie przewieziona na cmentarz w Karwi-
nie-Mizerowie. W smutku pogrążona rodzina. RK-031

»Oscarowy« tydzień

Wszystko na świecie, wszystko przeminie, ogień się spali, 

woda przepłynie, przepłynie szczęście,

przejdzie cierpienie, a pozostanie tylko wspomnienie.

Dnia 1 marca minie 10. rocznica śmierci 

mgr. MARII PODZEMNEJ

z Czeskiego Cieszyna. O chwilę wspomnień proszą mąż, brat i córki z ro-
dzinami. GL-112

Wyrazy głębokiego współczucia panu Henrykowi Hanzlowi i całej rodzi-
nie z powodu zgonu

MATKI

składa zarząd Koła Macierzy Szkolnej przy Szkole Podstawowej w Kar-
winie-Frysztacie. GL-137
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1. RUDOLF JELÍNEK LIGA
JANUSZ BITTMAR , bittmar@glosludu.cz

pod prysznicem

TIPSPORT EKSTRALIGA
Rok temu pod Jaworowym nikomu 
do śmiechu nie było. Stalownicy 
uplasowali się na 10. pozycji i w 
fazie wstępnej playoff s przegrali w 
pięciu meczach z Pilznem. Włoda-
rze klubu wyciągnęli odpowiednie 
wnioski, przede wszystkim ura-
towali z syberyjskiego wygnania 
Martina Růžičkę. Kluczowy trzy-
niecki napastnik zdobył we wtorek 
40. bramkę w tym sezonie, popra-
wiając historyczny rekord ekstraligi. 
Růžička w 58. minucie z podania 
Hrabala dobił Pilzno strzałem na 
4:0. – Wciąż powtarzam, że sta-
tystyki śledzę z przymrużeniem 
oka. Dla mnie liczy się cały zespół. 
Przed nami najważniejsza część 
sezonu, tam dopiero zacznie się 
prawdziwa jazda – stwierdził naj-
lepszy strzelec Tipsport Ekstraligi, 
z którego formy kibice mogą być 
naprawdę dumni. 

W Witkowicach otwarto we 
wtorek szampana, ale w wersji dzie-
cięcej. Wygrana z Libercem (4:2) 
zapewniła podopiecznym Petera 
Oremusa udział w fazie wstępnej 
playoff s. Słowacki trener przejął 
drużynę w okresie najsłabszej gry, 
narzucając hokeistom trochę inny 
styl, głównie z naciskiem na defen-
sywę. We wtorkowym spotkaniu 
z Libercem potrzebne były jednak 
załadowane kałasznikowy. Goście 
prowadzili 2:0, ale o zwycięstwie 
przesądziły dopiero dwa trafi e-

nia Bartánusa w 55. i 59. minucie. 
Gwiazdą spotkania był jednak wit-
kowicki bramkarz Roman Málek. 
Jego ocena najbliższego rywala w 
fazie wstępnej playoff s nie wymaga 
komentarza. – W Czeskich Budzie-
jowicach dysponują świetnym, wy-
godnym hotelem. Już nie mogę się 
doczekać tej piątkowej konfrontacji.

JANUSZ BITTMAR 

TRZYNIEC – PILZNO  4:0

Tercje: 0:0, 2:0, 2:0. Bramki i asysty: 
24. Varaďa (Růžička M., Zíb), 26. Or-
sava (Zagrapan, Ovčačík), 49. Květoň 
(Polanský, Adamský), 58. Růžička M. 
(Hrabal, Varaďa). Trzyniec: Hrubec 

– Galvas, Roth, Hrabal, Zíb, Lojek, 
Klouček, Ovčačík, Kania – Růžička, 
Bonk, Varaďa – Adamský, Polanský, 
Květoň – Klimenta, Peterek, Rákos – 
Orsava, Zagrapan, Hrňa. 

LIBEREC – WITKOWICE  2:4

Tercje: 0:1, 0:0, 2:3. Bramki i asy-
sty: 55. Pospíšil (Vantuch), 60. Bulík 
(Duda, Nedvěd) – 3. Klimek ( J. 
Káňa, Malík), 43. R. Hruška (Huna, 
Kudělka), 55. Bartánus (Burger), 
59. Bartánus ( J. Káňa). Witkowice: 
Málek – Stehlík, Kudělka, Malík, 
Barinka, Voráček, Sloboda, Rehák, 
L. Kovář – Szturc, Húževka, Šedivý 
– J. Káňa, Burger, Klimek – Svačina, 

Roman, Huna – Strapáč, R. Hruška, 
Bartánus. 

Tabela końcowa 
  1. Zlin 52 94 158:137
  2. Slavia 52 94 138:111
  3. Pilzno 52 89 160:131
  4. Trzyniec 52 86 196:159
  5. Sparta 52 86 171:149
  6. Litwinów 52 83 162:148
  7. Kladno 52 77 142:146
  8. Cz. Budziej. 52 76 135:149
  9. Witkowice 52 75 141:151
10. Pardubice 52 73 155:161
11. Brno 52 72 149:158
12. K. Wary 52 67 133:148
13. Liberec 52 63 137:178
14. Chomutów 52 57 127:178

PUCHAR PREZYDENTA DLA HOKEISTÓW ZLINA

Stalownicy w ćwierćfi nale ze Spartą
4:0 i po krzyku. Hokeiści Trzyńca pokonali u siebie w ostatniej kolejce fazy zasadniczej Tipsport Ekstraligi ekipę Pilzna 4:0, utrzy-

mując w tabeli końcowej czwartą lokatę. Co za tym idzie – w ćwierćfi nale trafi ą na Spartę Praga. Do playoff s awansowały też 

Witkowice. Ostrawianie po zaciętym spotkaniu uporali się we wtorek na wyjeździe z Libercem i w fazie wstępnej playoff s zmierzą 

się z Czeskimi Budziejowicami. Początek rywalizacji pomiędzy Trzyńcem a Spartą dopiero 8 marca, jutro rusza zaś faza wstępna. 

Witkowice rozpoczynają batalię z Budziejowicami na wyjeździe. Najlepszym klubem fazy zasadniczej został Zlin. 

Towarzystwo wzajemnej adoracji? Nie, to zespół Trzyńca, który w efektownym stylu pokonał Pilzno.

Zgodnie z oczekiwaniami – dziś w 
narciarskich MŚ w Val di Fiemme 
trzymamy kciuki za polskich skocz-
ków oraz kobiecą sztafetę z Justyną 
Kowalczyk w roli liderki. 

Kamil Stoch, Maciej Kot, Piotr 
Żyła i Dawid Kubacki – to czwór-
ka zawodników, która wystąpiła we 
wczorajszych kwalifi kacjach do dzi-
siejszego konkursu (17.00) na dużej 

skoczni w Predazzo. Pewny startu w 
zawodach był tylko Kamil Stoch. 

Emocji nie zabraknie także w 
dzisiejszej rywalizacji sztafet 4x5 
km (12.45). W niej, według wstęp-
nych ustaleń, na drugiej zmianie 
pobiegnie w polskiej drużynie Ju-
styna Kowalczyk. Z kolei w sobotę 
zobaczymy ją w kończącym zma-
gania kobiece biegu na 30 kilome-

trów techniką klasyczną. Kowalczyk 
wszystko podporządkowała tym oto 
startom, rezygnując z wtorkowego 
biegu na 10 km techniką dowolną. 
We wtorek triumfowała Norweżka 
Th erese Johaug, która będzie mocna 
także na 30 km. – Forma nie ucieka 
w ciągu kilku chwil. Ale rywalizuję w 
biegach narciarskich. Gdybym była 
pływaczką i tydzień przed główną 

imprezą wyprzedziłabym rywalki 
o pół basenu, przyjechałabym tu z 
szerokim uśmiechem wiedząc, że 
wszystko wygram. W moim sporcie 
jest jednak tyle zmiennych: inne tra-
sy, inne narty, pogoda, że to nie takie 
proste. Jeśli się nie narobiło na tra-
sie żadnych głupot, to trzeba przyjąć 
wynik z pokorą i tyle – podkreśliła 
Kowalczyk.  (jb)

Medalowe nadzieje w Val di Fiemme

Postanowiłem przeprowadzić małą, 
prywatną ankietę dotyczącą sensu 
rozpoczynania w lutym rozgrywek 
piłkarskich w naszych szerokościach 
geografi cznych. Wszyscy ankieto-
wani odpowiadali jednogłośnie – lu-
towy termin startu 1. ligi ma zdecy-
dowanie więcej minusów niż plusów. 

Rozmawiałem z trenerami, dzia-
łaczami klubowymi, oczywiście też z 
kibicami, bo to dla nich grają piłka-
rze. Plusów futbolu w zimowej opra-
wie można poszukać ze świeczką. 
Bronisław Schimke, sekretarz Kar-
wińskiego Powiatowego Związku 
Piłki Nożnej, jako jedyny przytoczył 
kilka takich plusów – skoordynowa-

nie terminu z innymi ligami w Eu-
ropie czy lepsze zgranie klubów w 
europejskich pucharach. Większość 
respondentów w ogóle nie widziała 
sensu rozgrywania meczów na na-
szych stadionach w warunkach wy-
marzonych dla fok na Grenlandii. 

Śnieg, który zasypał w ostatni 
weekend większość czeskich stadio-
nów, mocno skomplikował sprawę 
organizatorom pierwszej „wiosen-
nej” kolejki. W Libercu i Ostrawie 
jeszcze godzinę przed rozpoczęciem 
spotkania łopatami odśnieżano pły-
tę boiska. Zmarznięty tyłek przykle-
jony do żelaznych krzeseł na głów-
nej trybunie ostrawskich Bazalów to 

tylko jeden z wielu dyskomfortów, 
które trzeba przeżyć podczas oglą-
dania meczów przy minus pięciu 
stopniach Celsjusza. Jak zauważył 
napastnik Banika, Milan Baroš, fut-
bol w takich warunkach traci sens. 
Jan Švéd, praski dziennikarz Mla-
dej Fronty Dnes, twierdzi w swoim 
wtorkowym komentarzu, że słowa 
Baroša to przesada. Czyli innymi 
słowy lutowy futbol to świetny po-
mysł, autor widocznie jednak me-
cze Sparty ogląda z  komfortowego 
ogrzewanego boksu pod dachem 
trybuny. 

Zestawienie kiepskiego meczu 
i śniegu (patrz ostatnia sobota na 

Bazalach) to dla pospolitego kibi-
ca, który zapłacił bilet na stadion, 
zabójcza kombinacja. Wciąż daleko 
nam do komfortu, jaki oferują sta-
diony w Niemczech czy Anglii. Tam 
też w piłkę bawią się zimową porą, 
ba – nawet w grudniu i styczniu. 
Standardem w Bundeslidze i Pre-
mier League są jednak ogrzewane 
krzesełka na trybunie, a czas spędzo-
ny w kolejce po ciepłą herbatę od-
powiada długości piosenek zespołu 
Th e White Stripes. Nie więcej, niż 
trzy minuty. Tymczasem na czeskie 
stadiony trzeba zimą szmuglować 
piersiówkę śliwowicy, żeby jakoś 
przetrwać. 

W SOBOTĘ RUSZA II LIGA. W 
sobotę rusza wiosenna runda dru-
goligowych rozgrywek piłkarskich. 
Godziny do startu rewanżowej run-
dy odliczają w Karwinie, która poju-
trze na inaugurację wiosny zmierzy 
się na wyjeździe ze Zlinem (17.00). 
Nad Olzą w zimowej przerwie do-
szło do wielu zmian kadrowych. Czy 
na lepsze, o tym przekonamy się do-
piero w weekend. W sobotnim nu-
merze gazety przyjrzymy się bliżej 
roszadom kadrowym w Karwinie. 
Blisko wyjściowej jedenastki znajdu-
je się m.in. polski pomocnik Mariusz 
Sobala, który jesienny sezon spędził 
w trzecioligowej Slavii Orłowa. 

*   *   *
PIŁKARZE TRZYŃCA PRZE-
GRALI Z ORŁOWĄ. Piłkarze 
trzecioligowego FK Fotbal Trzyniec 
przegrali w meczu kontrolnym ze 
Slavią Orłowa 0:2. Bramki dla Sla-
vii zdobyli Kovář i Václavek. Trener 
podbeskidzkiego klubu, Miroslav 
Kouřil, po raz ostatni sprawdził w 
meczu młodych, w większości re-
zerwowych piłkarzy. Teraz do roz-
grywek MŚLF przygotowywać się 
będzie grupa osiemnastu zawodni-
ków. Start wiosennej edycji 3. ligi za-
planowany jest na 23 marca. Trzyń-
czanie rozpoczynają walkę o awans 
do II ligi od wyjazdowego meczu ze 
Žďárem nad Sazawą, z kolei Slavia 
Orłowa na pierwszy ogień zagra u 
siebie z rezerwami Sigmy Ołomu-
niec. 

*   *   *
»BILD«: SPOTKANIE W SPRA-
WIE LEWANDOWSKIEGO. We 
wtorek w Zurychu doszło do spotka-
nia przyszłego trenera Bayernu Mo-
nachium Josepa Guardioli z szefami 
klubu. Głównym tematem rozmowy 
miał być ewentualny transfer Rober-
ta Lewandowskiego – poinformował 
wczoraj dziennik „Bild”. Zdaniem 
gazety wszystko wskazuje na to, że 
kwestia transferu 24-latka do lide-
ra Bundesligi wyjaśni się w najbliż-
szym czasie. „Bild” przypomniał, że w 
trzech ostatnich spotkaniach Borus-
sii z Bayernem Lewandowski strze-
lił cztery gole. Popisał się m.in. hat 
trickiem w fi nale poprzedniej edycji 
Pucharu Niemiec oraz zdobył gola 
w spotkaniu, które wiosną ubiegłego 
roku praktycznie rozstrzygnęło na 
korzyść dortmundczyków losy rywa-
lizacji o mistrzostwo kraju.

*   *   *
MEMORIAŁ WAGNERA W 
PŁOCKU. Wszystko wskazuje na 
to, że tegoroczna edycja Memoriału 
Huberta Jerzego Wagnera w dniach 
6-8 września odbędzie się w Płocku 
– poinformowali w środę organiza-
torzy. W imprezie wystąpią repre-
zentacje siatkarzy Rosji, Niemiec, 
Holandii i Polski. Turniej zostanie 
rozegrany dwa tygodnie przed mi-
strzostwami Europy, których or-
ganizatorem będą wspólnie Polska 
i Dania. Pierwszy turniej pamięci 
legendarnego trenera odbył się 10 
lat temu w Olsztynie. Później gościł 
m.in. w Łodzi, Bydgoszczy, Katowi-
cach, a ostatnio w Zielonej Górze. 
Czterokrotnie zwyciężyli biało-czer-
woni, dwa razy Holendrzy, a po jed-
nym triumfi e mają w dorobku zespo-
ły Rosji, Niemiec, Włoch i Brazylii.

*   *   *
ACAPULCO: KUBOT ZA BUR-
TĄ. Łukasz Kubot przegrał z ni-
żej notowanym Amerykaninem 
Wayne’em Odesnikiem 3:6, 4:6 w 
pierwszej rundzie turnieju tenisowe-
go ATP Tour na kortach ziemnych w 
Acapulco (z pulą nagród 1,212 mln 
dolarów). Był to ich pierwszy wza-
jemny pojedynek.  (jb)
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